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  بحران مسکن؛ بحرانی که با عدم ســاخت و تحویل حدود ۱۵ هزار 
واحد »مســکن ملی« در شمال بلوار شهید رجایی بندرعباس، عمیق‌تر و 
فرساینده‌تر شده و مســتأجران و حتی بی‌خانمان‌ها را به لبه تاب‌آوری 

رسانده است.
  در بیش از یک دهه گذشــته، تقاضای مسکن در بندرعباس با سرعتی 

بیشتر از عرضه رشد کرده اســت. مهاجرت کاری، رشد جمعیت، تمرکز 
فرصت‌های شــغلی و ضعف برنامه‌ریزی برای تولید مسکن، کفه تقاضا را 
سنگین و بازار را ملتهب کرده است. نتیجه روشن است: اجاره‌خانه‌ای که 
دیگر با درآمدها همخوانی ندارد. خانه‌های مناســب کمیاب‌اند و قیمت‌ها 
بی‌سروسامان؛ نظارتی دیده نمی‌شود و هر صاحبخانه‌ای ساز خود را می‌زند.

جاسک:قحطی پنهان
 ویترین‌های پرُ، سفره‌های خالی

 

خیابان؛ آشپزخانه بی‌قانون شهرخیابان؛ آشپزخانه بی‌قانون شهر

یادداشت

در ســال‌های اخیر، خیابان‌ها، معابر، بازارچه‌ها و حتی پیاده‌روهای شهر 
بندرعباس به آشپزخانه‌هایی تبدیل شده‌اند که نه پروانه دارند، نه شناسنامه 
و نه حتی حداقل‌های بهداشــتی. فروش غذا در فضای باز، بدون آب سالم، 
بدون زنجیره ســرد، بدون نظارت و بدون پاسخگویی؛ پدیده‌ای که هر روز 

گسترده‌تر می‌شود و سلامت عمومی را به بازی گرفته است.
تناقض تلخ اینجاست که در رستوران‌ها و بیرون‌برهای مجوزدار، با وجود 
داشتن پروانه کسب، کارت بهداشت، بازدیدهای دوره‌ای و ....، باز هم گاهی 
تخلفات بهداشتی کشف می‌شود و مواد غذایی فاسد و تاریخ مصرف گذشته 
دیده می شود و با آن برخورد قانونی صورت می‌گیرد. حال سؤال ساده اما 
نگران‌کننده این است:اگر در واحدهای شناسنامه‌دار تخلف رخ می‌دهد، در 
بســاط‌های سیار و دستفروشی‌های غذایی که هیچ نظارتی بر آن‌ها نیست، 

چه می‌گذرد؟
دستفروشــانی که در گرما و آلودگی هوا، کنــار خیابان‌های پرتردد، غذا و 
نوشــیدنی عرضه می‌کنند؛ بدون آنکه مشخص باشد مواد اولیه از کجا تهیه 
شــده، در چه شرایطی نگهداری شده و با چه اســتانداردی پخته یا آماده 
شــده است. نه کسی می‌داند این مواد چه مدت در فضای آزاد مانده‌اند و نه 
مشخص است در صورت بروز مسمومیت یا آسیب به شهروندان، چه نهادی 

باید پاسخگو باشد.
البته هیچ‌کس منکر شرایط سخت اقتصادی نیست. بسیاری از این افراد برای 

امرار معاش به خیابان آمده‌اند و برای خود اشــتغال ایجاد کرده‌اند. اما آیا 
می‌توان به بهانه اشتغال‌زایی، سلامت جامعه را نادیده گرفت؟

آیا فقر اقتصادی مجوزی برای فروش غذای بی‌هویت و بی‌نظارت است؟
سلامت مردم خط قرمزی است که با هیچ توجیهی نباید از آن عبور کرد.

واقعیت این اســت که نبود سیاست روشن و ضعف نظارت، خیابان‌ها را به 
منطقه‌ای خاکستری تبدیل کرده است؛ جایی که نه ممنوعیت قاطع وجود دارد 
و نه ساماندهی اصولی. نتیجه این بلاتکلیفی، رشد قارچ‌گونه فروش غذا در 
معابر و افزایش ریسک‌های بهداشتی برای همه شهروندان است؛ از کودک و 

سالمند گرفته تا کارگر و رهگذر.
اگر فردا ده‌ها نفر دچار مسمومیت شوند، چه کسی پاسخگوست؟

فروشنده‌ای که نه نام دارد، نه مجوز و نه آدرس مشخص؟
یا دســتگاه‌هایی که مسئول نظارت بر سلامت عمومی‌اند اما ترجیح داده‌اند 

چشم خود را بر این واقعیت ببندند؟
وقت آن رسیده که تصمیمی جدی در این حوزه گرفته شود. یا باید فروش 
غذای خیابانی با ضوابط مشــخص، آموزش، صدور مجوز محدود، کارت 
بهداشت و نظارت مستمر ساماندهی شود؛ یا اگر امکان نظارت وجود ندارد، 
باید با آن برخورد قانونی و قاطع صورت گیرد. رها کردن این وضعیت، نه به 

نفع مردم است و نه حتی به نفع خود دستفروشان.
سلامت جامعه، موضوعی نیست که بتوان آن را به شانس، سلیقه یا شرایط 

اقتصادی سپرد.
خیابان جای بی‌قانونی غذایی نیست؛جان مردم، ارزان‌ترین بهای بی‌تصمیمی 

مدیران نیست.
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مسکن ملیِ نساخته، مستأجرانِ آواره

رویای اجاره و خرید مسکن در بندرعباسرویای اجاره و خرید مسکن در بندرعباس
برخی صاحبخانه‌ها در مناطق مناسب‌تر ودیعه‌های میلیاردی طلب می‌کنند

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

صعود با طعم سرما و بی‌مهری؛ دختران والیبال 
هرمزگان در یاسوج خوش درخشیدند
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گروه خبر // بانک سینا در هشت 
ماه نخست امسال، ۱۸۶ هزار و ۹۰۳ 
میلیارد ریال درآمد کسب کرده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
۶۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ بررســی 
عملکرد مالی بانک سینا در هشت‌ماهه 
نخست سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد این 
بانک در ادامه مســیر ســال گذشته، 
رونــدی صعــودی در درآمدزایی و 
توســعه فعالیت‌های تکلیفی داشته و 
توانسته است در شاخص‌های کلیدی، 

رشدهای قابل توجهی را ثبت کند.
*  جهش ۶۰ درصدی در درآمدها

  صورت‌هــای مالی منتشرشــده در 
ســامانه کدال حاکی از آن اســت که 
مجموع درآمد بانک سینا در آبان‌ماه 
۱۴۰۴ به ۲۶ هزار و ۲۳۷ میلیارد ریال 
رسیده که نسبت به درآمد ۱۷ هزار و 
۱۶۴ میلیارد ریالی دوره مشابه سال 

افزایشی حدود ۵۳ درصدی  گذشته، 
را نشان می‌دهد.در افق بلندتر، بانک 
ســینا در هشــت ماه نخســت سال 
۱۴۰۴ توانســته مجموع درآمد خود 
را بــه ۱۸۶ هزار و ۹۰۳ میلیارد ریال 
برساند که نسبت به درآمد ۱۱۶ هزار 
و ۲۶۷ میلیارد ریالی سال ۱۴۰۳، ۶۰ 
درصدی افزایش پیدا کرده است. این 
بهبود قابل توجه، در شرایطی به دست 
آمده که نظام بانکی با فشار هزینه پول 
و رقابت شدید در جذب منابع روبه‌رو 

بوده است.
* درآمدهای کارمزد ۲ برابر شد

  یکی از نقاط مثبــت گزارش مالی 
بانــک ســینا، افزایش چشــمگیر 
درآمد  اســت.  کارمزدی  درآمدهای 
کارمزد بانک ســینا در هشــت‌ماهه 
۱۴۰۴ به ۲۸ هــزار و ۷۹۵ میلیارد 
ریال رسیده که نسبت به دوره مشابه 
سال قبل، ۹۶ درصد رشد داشته است 

و نزدیک به ۲ برابر شده است.افزایش 
اتکا به درآمدهای کارمزدی، به عنوان 
یکی از شاخص‌های سلامت عملکرد 
بانک‌ها، نشان‌دهنده توسعه بانکداری 
الکترونیک، رشد خدمات غیرحضوری 
و اصلاح تدریجی ســاختار درآمدی 
بانک است.در سمت هزینه‌ها، مجموع 
هزینه‌های بانک طی هشت‌ماه نخست 
سال جاری به ۹۹ هزار و ۷۹۰ میلیارد 
ریال رســیده که نسبت به ۶۱ هزار و 
۶۰۰ میلیارد ریال سال گذشته، حدود 
۶۲ درصد رشــد داشــته است.البته 
افزایش هزینه‌ها با موج عمومی تورم و 
رشد هزینه پول همخوان است و حفظ 
پایداری سودآوری، نیازمند مدیریت و 
انضباط بیشتر در بخش‌های عملیاتی و 

هزینه‌های سربار خواهد بود.
* تحقــق ۱۰۲ درصدی پرداخت وام 

ازدواج
  در کنار گــزارش مالی کدال، بانک 
ســینا در حوزه تســهیلات تکلیفی 
نیز عملکردی فراتر از برنامه داشــته 
و تــا پایــان آبان‌مــاه، ۱۰۲ درصد 
بودجه مصــوب وام ازدواج را محقق 
کرده اســت. این بانک در مجموع ۳ 
هزار و ۶۸۰ فقره وام قرض‌الحســنه 
ازدواج بــه ارزش ۱۲ هــزار و ۲۰۹ 
میلیارد ریال بــه متقاضیان پرداخت 

کرده است.این میزان پرداخت، نه‌تنها 
بودجه مصوب را پوشــش داده، بلکه 
نشان می‌دهد رویکرد بانک در حوزه 
تکالیف اجتماعی با محوریت حمایت 
قانون  اجرایی‌کــردن  و  از جوانــان 
»جوانی جمعیت« تقویت شده است.

در ادامه همین رویکــرد و در حوزه 
وام فرزنــدآوری نیز بانک ســینا در 
هشت ماه اخیر ۱ هزار و ۲۴۷ میلیارد 
ریال وام قرض‌الحسنه فرزندآوری، به 
است. کرده  پرداخت  متقاضی   ۱۳۷۳

این عملکــرد، جایــگاه بانک را در 
ایفای نقش اجتماعــی و همراهی با 
سیاســت‌های کلان افزایش جمعیت، 
تقویت کرده است.عملکرد هشت‌ماهه 
بانک سینا نشان می‌دهد این بانک در 
کنار رشــد درآمدی، در مسیر اجرای 
تکالیف اجتماعی قرار دارد. در حالی 
که درآمدهای مشــاع و کارمزدی با 
شــیبی تند در حال افزایش اســت، 
باقی‌مانده  ماه‌های  در  هزینه‌ها  کنترل 
ســال برای تثبیت سودآوری و بهبود 
نســبت‌های مالی اهمیت بیشــتری 
خواهــد داشت.رشــد نزدیــک به 
دوبرابری درآمدهای کارمزدی و تحقق 
۱۰۲ درصدی تکالیف وام ازدواج، دو 
نقطه قوت اصلــی عملکرد بانک در 

سال ۱۴۰۴ محسوب می‌شود.

گروه خبر // بانک سینا با رشد منابع و سودآوری، 
افزایش ســرمایه و مدیریت مطالبات، رتبه برتر 

بانک‌های کشور را کسب کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر علی ابدالی مدیرعامل 
بانک سینا، با ارائه گزارشی از عملکرد این بانک، از جهش 
چشمگیر منابع آن در کمتر از دو سال خبر داد. منابع بانک 
از ۸۰ همت به ۱۸۰ همت افزایش یافته و نشــان‌دهنده 
اجرای موفق برنامه‌های ابلاغی و سیاست‌های توسعه‌ای 

است.
* رکورد سودآوری عملیاتی در نظام بانکی

  بانک ســینا طی دو سال متوالی حدود ۷۰ درصد رشد 
سودآوری را تجربه کرده است. سود خالص بانک کاملًا 
عملیاتی و حاصل فعالیت‌های بانکداری و واســطه‌گری 
وجوه است. همچنین مقیاس بانک نیز در این مدت بیش 

از دو برابر شده است.
* حمایت سهامداران و افزایش سرمایه

  دکتر ابدالی با قدردانی از حمایت سهامداران، از تصویب 
برنامه افزایش سرمایه بانک خبر داد. سرمایه بانک با این 
افزایش از ۵ همت به ۳۰ همت خواهد رســید که نقش 

مؤثری در توسعه توان تسهیلات‌دهی بانک ایفا می‌کند.
* رعایت شاخص‌های نظارتی و کفایت سرمایه

  بانک ســینا یکی از هفت بانک کشــور اســت که 

شــاخص‌های نظارتی و کفایت سرمایه بانک مرکزی 
را رعایت می‌کند. این شــاخص‌ها، به‌ویژه در ارزیابی 

سلامت مالی و پایداری بانک‌ها اهمیت بالایی دارند.
* جایگاه بانک سینا در نظام بانکی

  دکتر ابدالی تأکید کــرد بزرگی یک بانک نه به تعداد 
شعب و نه نیروی انسانی، بلکه به میزان منابع آن است. 
بانک سینا در رتبه سوم رشد منابع کشور قرار دارد و در 
میان بانک‌های سودآور و مدیریت مطالبات غیرجاری، 

جزو سه بانک برتر است.
* تخصیص عادلانه منابع و مسئولیت اجتماعی

  بانک سینا با رعایت اصل عدالت توزیعی، ۸۰ درصد 
منابع هر اســتان را در همان استان هزینه می‌کند و در 
بســیاری از مناطق محروم، نسبت مصارف به منابع به 
۱۳۰ درصد رسیده است. این امر نشان‌دهنده عملکرد 
مطلوب بانک در حوزه مســئولیت اجتماعی و توسعه 

پایدار است.

گروه خبر // سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان در بازدید از 
حمام تاریخی گله‌داری، از بازگشایی دوباره این 
بنای ارزشــمند خبر داد و گفت: حمام گله‌داری 
پس از سامان‌دهی و فراهم‌سازی زیرساخت‌های 
لازم، در قالب یک مجموعه تاریخی ـ فرهنگی به 

فعالیت خود ادامه می‌دهد.

   به گزارش  خبرنگار دریا ، عباس رئیســی با اشاره 
به جایگاه ویژه حمام گلــه‌داری در تاریخ و معماری 
بندرعباس افزود: این حمام یکی از شاخص‌ترین آثار 
تاریخی شهر اســت که علاوه بر ارزش‌های معماری، 
بازتاب‌دهنده بخشی از سبک زندگی، روابط اجتماعی و 
فرهنگ عمومی مردم جنوب ایران در دوره‌های گذشته 
به‌شمار می‌رود. بازگشایی این بنا با رویکرد فرهنگی، 

فرصتی برای آشنایی نسل امروز با میراث ناملموس و 
سنت‌های بومی منطقه فراهم می‌کند.سرپرست اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی هرمزگان با بیان اینکه حفاظت از بناهای 
تاریخی بدون تعریف کاربری مناسب امکان‌پذیر نیست، 
تصریح کرد: احیای حمام گله‌داری در قالب مجموعه 
تاریخی ـ فرهنگی، اقدامی در راستای بهره‌برداری پایدار 
از میراث‌فرهنگی و پیوند آن با گردشگری شهری است. 
در این مجموعه تلاش شده است ضمن حفظ اصالت 
بنا، زمینه بازدید عمومی، اجرای برنامه‌های فرهنگی و 
معرفی ظرفیت‌های صنایع دستی استان نیز فراهم شود.

او همچنین تأکید کرد: بازگشایی حمام گله‌داری نقش 
مهمی در رونق گردشــگری فرهنگی، افزایش حضور 
گردشــگران در بافت تاریخی شــهر و ایجاد پویایی 
اجتماعی و اقتصادی در این محدوده خواهد داشــت. 
این مجموعه می‌تواند به‌عنــوان یکی از نقاط کانونی 
بازدید گردشگران داخلی و خارجی، در کنار سایر آثار 
تاریخی بندرعباس، جایگاه ویژه‌ای پیدا کند. رئیسی 
در پایان این بازدید، خاطرنشــان کرد: صیانت از آثار 
تاریخی استان نیازمند مشارکت همه‌جانبه دستگاه‌ها و 
همراهی مردم است و اداره‌کل میراث‌فرهنگی با جدیت، 
احیا و بهره‌برداری اصولی از بناهای تاریخی هرمزگان 

را در دستور کار خود قرار داده است.

 وقتی باران، زخم‌های کهنه 
فقر را عمیق‌تر می‌کند
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سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // بر اساس افشاگری‌ها تنش‌ها 
در شورای همکاری خلیج فارس اکنون فراتر 
از اختلافات سنتی است و اسرائیل نیز در این 

میان از شکاف‌ها بهره‌برداری می‌کند.
   بر اســاس افشاگری‌های منتشــر شده در وبگاه 
 میدل ایست مانیتور، روابط درون شورای همکاری 
خلیج فارس با شــکاف‌های عمیقی مواجه شده و 
»وحدت کشورهای شورای همکاری« را در برابر 
آزمونی بی‌ســابقه قرار داده است.این وبگاه از قول 
یک مقام ارشــد وابسته به یکی از خاندان سلطنتی 
منطقه نوشت که درگیری‌های پنهان و ائتلاف‌های 
در حال تغییر، شدت اختلافات سنتی را پشت سر 
گذاشته و تا مرز مناقشه ژئوپولیتیک میان قدرت‌های 
منطقه‌ای پیش رفته است.این مقام عربی بدون افشای 
نام خود به میدل ایست مانیتور گفت: »یک شگفتی 

بزرگ در حال وقوع اســت و همکاری محرمانه و 
رو به رشــد اسرائیل با امارات متحده عربی، تلاش 
 دارد نقش سنتی عربستان به عنوان قدرت مسلط در 
خلیج فارس را تضعیف کند«.او افزود که این ائتلاف 
پنهان می‌کوشد موازنه قوا در منطقه را بازتعریف کرده 
و ریاض را بابت »کندی« در مسیر عادی‌سازی روابط 
با اسرائیل از طریق توافقات »ابراهیم« به نوعی تنبیه 
کند.این منبع همچنین اظهار داشت که اسرائیل ابوظبی 
را به عنوان شــریک راهبردی جایگزین می‌بیند؛ 
کشوری که قادر است نقش محوری در شکل‌دهی به 
خاورمیانه جدید ایفا کند؛ منطقه‌ای که در آن اولویت 
با کشورهایی است که بیشترین هماهنگی را با پروژه 
اسرائیل– آمریکا دارند و حاضرند بدون شرط‌های 
سیاسی کلان، به ویژه درباره مسئله فلسطین، مسیر 
عادی‌سازی را دنبال کنند.او تاکید کرد: »تصاویری 

که از انســجام کشورهای عربی خلیج فارس تبلیغ 
می‌شــوند، تنها ظاهر رســانه‌ای صیقلی‌شده است 
و پشــت آن رقابت‌های تلخ، نزاع‌ها بر سر نفوذ و 
خیانت‌های متقابل میان پایتخت‌ها پنهان شده است«.  
این مقام عربی حاشــیه خلیج فارس در تشــریح 
وضعیت گفت: »قواعد قدیمی دیگر وجود ندارد و 
خطوط قرمز یا پیامدهای مشخصی نیست« او معتقد 
است که توافق و یکپارچگی میان کشورهای حاشیه 
خلیج فارس تنها یک وهم است و ایستادن جمعی 
امیران و ولیعهدها در اجلاس‌ها بازتاب واقعیت پشت 
درهای بسته نیست.به گفته او، اسرائیل اکنون فعالانه 
از شکاف‌های موجود بهره‌برداری می‌کند و می‌کوشد 
نقشه نفوذ منطقه‌ای را به ضرر عربستان بازترسیم کند.

*  توافقات سازش، آغاز شکاف‌ها
  این منبع تاکید کرد که امضای توافقات »ابراهیم« 
توسط امارات و بحرین در سال ۲۰۲۰، نقطه عطفی 
در روابــط منطقه‌ای بود و دروازه را برای بازتعریف 
موقعیت سیاســی کشــورهایی همچون کویت باز 
کرد؛ کشــوری که به تدریج به ابوظبی نزدیک شده 
و رابطه ســنتی خود با ریــاض را کاهش می‌دهد. 
به گفته او، این تحول جدای از محاســبات اسرائیل 
برای کاهش تدریجی نفوذ عربستان در خلیج فارس 
و جایگزینی آن با محور جدید هماهنگ با دستور 
کار عادی‌سازی نیســت.همچنین گفته شده است 

که اســرائیل در تلاش برای گســترش نفوذ خود، 
کمک‌های امنیتی برای »خنثی‌سازی« مخالفان در 
خارج ارائه کرده است و صحنه منطقه‌ای را به »بازی 
صندلی موســیقی« تشبیه کرده، جایی که ائتلاف‌ها 
به ســرعت بازچینی می‌شوند و اصول و معیارهای 
سنتی تضعیف شده‌اند.این مقام به احتمال بازگشت 
اتحاد میان عربستان–قطر نیز اشاره کرده و تأکید کرده 
است که امارات در تلاش برای بسیج متحدانی است 
که مسیر عادی‌سازی را حمایت کنند، در حالی که 
پرونده یمن یکی از مهم‌ترین عرصه‌های تنش میان 
ریاض و ابوظبی باقی مانده است. افشاگری‌ها نشان 
می‌دهند که کویت در موقعیتی حساس قرار گرفته 
و این تحولات ضربه‌ای سیاسی به امیر این کشور، 
شیخ مشعل الأحمد الجابر الصباح، وارد می‌کند. به 
گفته این منبع، کاهش محبوبیت داخلی و تصمیمات 
جنجالی، از جمله تعلیق دمکراسی قانون اساسی در 
مه ۲۰۲۴، به تسریع این تغییرات در سیاست کویت 

کمک کرده است.
*  از رقابت اقتصادی تا مناقشه ژئوپولیتیک

  میدل ایست مانیتور گزارش داده است که مناقشه 
پنهان میان عربستان سعودی و امارات دیگر صرفاً 
رقابت اقتصادی یا اختلاف در دیدگاه‌های توسعه‌ای 
نیست، بلکه به ســمت یک مناقشه ژئوپولیتیک 
عمیق‌تر حرکــت می‌کند کــه در آن از ابزارهای 

اطلاعاتی و ائتلاف‌های فراملی بهره گرفته می‌شود. 
 افشاگری‌ها حاکی از آن است که مفهوم »خانه واحد 
خلیــج فارس« در معرض فروپاشــی اســت و 
احتمال تقسیم شــورا به دو اردوگاه مطرح است: 
یکی محافظــه‌کار به رهبری عربســتان که قطر 
و عمان ممکن اســت به آن بپیوندند و دیگری به 
ســمت تغییرات بنیادین و عادی‌ســازی حرکت 
می‌کند به رهبری امارات، همراه با بحرین و کویت.

حساس‌ترین نکته این افشاگری‌ها، نقش فزاینده 
اســرائیل به عنوان ابزار فشار بر ریاض است. این 
منبــع همچنین تأکید کرده که اســتفاده امارات به 
عنوان سکویی برای کاهش نفوذ عربستان، بخشی 
از تلاش برای شــکل‌دهی به نظام منطقه‌ای جدید 
است که عربستان را در موقعیتی پیچیده و تدافعی 
قرار می‌دهد. یمن همچنان مهم‌ترین میدان مناقشه 
باقی مانده و پرونده مخالفان در خارج، زمینه ایجاد 
تنش و نگرانی درباره پیامدهای حقوقی و بین‌المللی 
را فراهــم می‌کند.به گفته این مقام، اگر صحت این 
افشاگری‌ها تأیید شود، خلیج فارس وارد مرحله‌ای 
از بازتعریــف کامل وفاداری‌ها و ائتلاف‌ها خواهد 
شد؛ مرحله‌ای شبیه یک »سایک– پیکو« سیاسی 
جدید که عربستان در برابر آن دست بسته نخواهد 
نشست و نوید تحولات عمیق‌تر در نقشه منطقه در 

سال‌های آینده را می‌دهد./فارس

اسرائیل و امارات علیه عربستان؛ پشت پرده چه خبر است؟

ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شوراها غیرحضوری است
   گروه سیاسی // دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در 
این دوره، تمامی مراحل ثبت‌نام به‌صورت غیرحضوری و الکترونیکی 
و از طریق پایگاه اطلاع‌رســانی وزارت کشــور انجام خواهد شد.به 
گزارش مهر، محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
در گفتگویی رادیویی با اشاره به صدور دستور شروع انتخابات از سوی 
وزیر کشور گفت: هم‌اکنون هیئت‌های اجرایی در فرمانداری‌ها در حال 
تشکیل هستند و ان‌شــاءالله بعد از این فرآیند، طی روز از ۲۱ دی‌ماه 
شاهد ثبت‌نام داوطلبان شوراهای اسلامی شهر خواهیم بود.وی با بیان 
اینکه »در این دوره، تمامی مراحل ثبت‌نام به‌صورت غیرحضوری و 
الکترونیکی و از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور انجام خواهد 
شد و نیازی به مراجعه حضوری به فرمانداری‌ها وجود ندارد«، افزود: 
پس از ثبت‌نام، مدارک داوطلبان برای بررســی صلاحیت به ۵ مرجع 
قانونی ارســال خواهد شد. همچنین بر اساس زمان‌بندی انجام شده، 
ثبت‌نام شوراهای اسلامی روستا نیز از ۲۴ بهمن‌ماه آغاز می‌شود و این 
مرحله نیز کاملاً الکترونیکی طراحی شده است.دبیر ستاد انتخابات کشور 
با اشاره الکترونیکی بودن همه‌ی ۲۵ مرحله‌ی فرآیند انتخابات عنوان 
کرد: در این دوره اخذ رأی و شمارش آرا در انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا همه به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود و امیدواریم بتوانیم 
انتخاباتی سالم و باشکوه در ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ داشته باشیم.اسلامی 
همچنین به برگزاری انتخابات به صورت تناسبی در شهر تهران اشاره 
و اظهار کرد: مواد ۲۱ تا ۲۵ قانون انتخابات شوراها در این دوره نظام 
انتخاباتی شهر تهران و از دوره‌ی بعدی نظام انتخاباتی شهرهای بالای 
۵۰۰ هزار نفر را تغییر داده است؛ بر این اساس صرفاً انتخابات دوره‌ی 
هفتم شورای شهر تهران، ری و تجریش به صورت تناسبی یا فهرستی 
برگزار می‌شود به این معنا که احزاب و جبهه‌های سیاسی دارای مجوز از 
کمیسیون ماده ۱۰ احزاب وزارت کشور می‌توانند فهرست ارائه دهند و 
در نهایت تعداد کرسی‌های هر فهرست، متناسب با آرای کسب‌شده تعیین 
خواهد شد. البته منفردین هم می‌توانند در این انتخابات شرکت داشته 
باشند و آنها نیز به مثابه یک فهرست شناخته می‌شوند لکن با توجه 
تبصره‌ی قانونی موجود، تعداد آرای نفر اول منفردین باید حتماً بین یکم 
تا بیست و یکم فهرست‌ها باشد، در غیر این صورت، کلاً هیچ کرسی‌ای 
به منفردین تعلق نمی‌گیرد.وی همچنین با بیان اینکه »ثبت رای در شعب 
اخذ رای و به صورت الکترونیکی صورت خواهد گرفت«، عنوان کرد: 
این فرآیند بر بستر اینترنت نیست و از این حیث هیچ آسیبی نخواهیم 
داشت. همچنین برای تعرفه‌های دستی در شعب اخذ رای پیش‌بینی‌هایی 
انجام شده تا اگر مشکلی برای ثبت رای الکترونیکی پیش آمد ثبت رای 

به صورت دستی انجام شود.

گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
نگرانی‌های مردم درباره گرانی‌های افسارگسیخته، گفت: 

مجلس با جدیت این موضوع را پیگیری خواهد کرد.
    به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دســتور 
خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: فرا 
رسیدن شب یلدای ایرانی و همزمانی این جشن ملی با حلول 
ماه پرفیض و پربرکت رجب و اعیاد این ماه را به ملت شریف 
ایران تبریک و تهنیت می‌گویم.رئیس مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به بارش‌های اخیر در کشور، اظهار کرد: خدای مهربان 
را شاکریم که در روزهای گذشته پهنه سرزمینی ایران عزیزتر از 
جان، از بارش گسترده برف و باران بهره‌مند شد و خاک تشنه 

ایران جانی دوباره گرفت.
   قالیباف بــا بیان اینکه آنچه امروز اهمیت بیشــتری دارد، 
دغدغه‌ها و نگرانی‌های مردم در خصوص گرانی افسارگسیخته 
کالاهای معیشــتی اســت، افزود: افزایش قیمت ارز و طلا یا 
به‌عنوان بخشــی از دلایل و یا به‌عنوان بهانه‌ای برای گرانی‌ها 
مطرح می‌شــود و از همین رو وظیفه خــود می‌دانم به اطلاع 
ملت شــریف ایران برســانم که مجلس شــورای اسلامی با 

جدیت این مسئله را پیگیری کرده و خواهد کرد.وی تصریح 
کــرد: در هفته‌ای که نمایندگان مجلس در حوزه‌های انتخابیه 
پیگیر مسائل منطقه‌ای بودند، اینجانب به‌عنوان رئیس مجلس 
به همراه رؤسای کمیســیون‌های اقتصادی، برنامه و بودجه و 
جمعی دیگر از نمایندگان، جلسات متعددی با وزرا و اعضای 
هیئت دولت برگزار کردیم و موضوع گرانی‌ها و افزایش قیمت 
ارز را به صورت دقیق مورد بررسی قرار دادیم.رئیس مجلس 

شورای اســامی ادامه داد: در هفته جاری نیز جلسه نظارتی 
روز سه‌شــنبه با حضور وزرای امور اقتصادی و دارایی، جهاد 
کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و همچنین رؤسای سازمان 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی برگزار خواهد شد که محور آن 
جلوگیری از کاهش قدرت خرید مردم، اجرای قانون کالابرگ 

و مدیریت بازار ارز است.
  قالیباف تأکید کرد: بدیهی اســت در صورتی که این اقدامات 
به نتیجه نرسد، برای دستیابی به کمترین زمان و کمترین تنش، 
اولویت با ترمیم کابینه توســط دولــت خواهد بود و چنانچه 
اصلاحات ضروری از سوی دولت صورت نگیرد، نمایندگان 

مجلس ناچار به آغاز فرآیند استیضاح خواهند بود.

قالیباف:   

مجلس پیگیر مهار گرانی‌ها و حفظ قدرت خرید مردم است

 

از فروپاشی عثمانی تا پروژه صهیونیسم

یادداشت

یک کارشــناس مسائل سیاســی هرمزگان با بررسی 
 روند تاریخی فروپاشی امپراتوری عثمانی، شکل‌گیری 
رژیم صهیونیستی و سیاســت‌های قدرت‌های غربی، 
معتقد است تفرقه‌افکنی مذهبی و تجزیه جغرافیای جهان 
اسلام، راهبردی هدفمند برای تضعیف امت اسلامی و 
ســلطه بر منطقه بوده است.تحولات امروز غرب آسیا 
را نمی‌توان جدا از ریشه‌های تاریخی آن تحلیل کرد. 
بسیاری از بحران‌ها، منازعات و شکاف‌های سیاسی و 
مذهبی منطقه، امتداد تصمیم‌ها و پروژه‌هایی هستند که از 
اواخر قرن نوزدهم و هم‌زمان با افول امپراتوری عثمانی 
آغاز شد. در همین چارچوب، حجت‌الاسلام والمسلمین 
احمد غلامی، کارشناس مسائل سیاسی هرمزگان، دراین 
یادداشت تحلیلی، پیوند میان سقوط عثمانی، مداخلات 
استعمارگران و تولد رژیم صهیونیستی را بررسی کرده و 
آن را یکی از مهم‌ترین نقاط عطف تاریخ معاصر جهان 
اسلام می‌داند.به باور این کارشناس، امپراتوری عثمانی 
یکی از سه امپراتوری بزرگ جهان بود که قلمرو آن سه 
قاره آسیا، اروپا و آفریقا را دربر می‌گرفت. این گستره 
جغرافیایی، به جهان اسلام نوعی انسجام سیاسی و قدرت 
بازدارنده بخشیده بود؛ عاملی که مانع پیشروی اهداف 
استعمارگران غربی می‌شد.غلامی معتقد است هم‌زمان 
با تضعیف تدریجی عثمانی، قدرت‌های اروپایی به‌دنبال 
طراحی نظم جدیدی در جهان اسلام بودند؛ نظمی که بر 
پایه تجزیه، وابستگی و تفرقه شکل می‌گرفت. به گفته او، 
دشمنی غرب با اسلام، پدیده‌ای مقطعی یا معاصر نیست، 
بلکه ســابقه‌ای چندقرنی دارد و در قالب‌های مختلف 
سیاسی، نظامی و فرهنگی بروز یافته است.در این تحلیل، 
به نقش مستقیم برخی کشورهای اروپایی و آمریکا در 
بحران‌سازی علیه کشورهای اسلامی اشاره شده است. 
غلامی با یادآوری جنگ تحمیلی هشت‌ساله علیه ایران، 
تأکید می‌کند که تجهیز رژیم بعث عراق به سلاح‌های 
شیمیایی، هواپیماهای پیشرفته و پشتیبانی لجستیکی، 
نمونه‌ای روشن از این سیاست‌هاست؛ سیاستی که به‌زعم 
او با هدف مهار و تضعیف یک نظام اسلامی مستقل دنبال 
شد.وی این رویکرد را بخشــی از راهبرد کلان غرب 
برای جلوگیری از شکل‌گیری الگوی »اسلام مستقل و 
مقاوم« می‌داند؛ الگویی که می‌تواند معادلات قدرت را 
در منطقه برهم بزند.به اعتقاد غلامی، پس از فروپاشی 
امپراتوری عثمانی در قرن نوزدهم، سرزمین‌های اسلامی 
به کشــورهای کوچک‌تر و ضعیف‌تر تقســیم شدند. 
عراق، ســوریه، لبنان، اردن و فلسطین هر یک تحت 
نفوذ یا قیمومیت مســتقیم قدرت‌های استعماری قرار 
گرفتند؛ لبنان و ســوریه به فرانسه واگذار شد و عراق 
و فلسطین در اختیار بریتانیا قرار گرفت.این کارشناس 
سیاســی می‌گوید: هدف اصلی از این تقسیم‌بندی‌ها، 
کاهش قدرت جهان اســام و افزایش امکان کنترل و 

سلطه بر آن بود؛ چراکه کشورهای کوچک و وابسته، 
توان مقاومت در برابر فشــارهای سیاسی و نظامی را 
ندارند.در ادامه این تحلیل، به نقش جریان‌های افراطی 
و فرقه‌سازی در جهان اسلام پرداخته می‌شود. غلامی 
با تفکیک میان اهل سنت و جریان‌های تکفیری، تأکید 
می‌کند که حســاب مسلمانان اهل سنت از گروه‌هایی 
مانند وهابیت جداســت و این جریان‌ها، به‌زعم او، در 
راستای ایجاد اختلاف و درگیری داخلی میان مسلمانان 
شکل گرفته‌اند. وی معتقد است فرقه‌سازی مذهبی، یکی 
از ابزارهای مؤثر برای مشغول‌ســازی جهان اسلام به 
نزاع‌های درونی و غفلت از دشمنان خارجی بوده است؛ 
ابزاری که در نهایت به تضعیف انســجام امت اسلامی 
منجر شده است.به گفته این کارشناس مسائل سیاسی، 
تلاش صهیونیست‌ها برای تصرف فلسطین، از همان 
دوران عثمانی آغاز شد. وی به ماجرای پیشنهادهای 
مالی تئودور هرتزل به ســلطان عبدالحمید دوم اشاره 
می‌کند و پاسخ قاطع خلیفه عثمانی را نماد مقاومت در 
برابر پروژه صهیونیسم می‌داند.پس از ناکامی این مسیر، 
به باور غلامی، با فروپاشی عثمانی و حمایت قدرت‌های 
غربی، زمینه برای تأسیس رژیم صهیونیستی فراهم شد؛ 
رژیمی که با حمایت سیاسی و نظامی آمریکا و اروپا، 
در قلب جهان اسلام شکل گرفت.در بخش پایانی این 
یادداشــت، غلامی به تحولات اخیر فلسطین اشاره 
می‌کند و برخورد دوگانه دولت‌های غربی با موضوع 
حقوق بشر را مورد انتقاد قرار می‌دهد. او می‌گوید در 
حالی که جنایات علیه مردم فلسطین ادامه دارد، نه‌تنها 
سران رژیم صهیونیستی محاکمه نمی‌شوند، بلکه حامیان 
فلسطین در دانشگاه‌ها و جوامع غربی با محدودیت و 
برخورد مواجه می‌شوند.این یادداشت نشان می‌دهد که 
از نگاه این کارشناس سیاسی، تجزیه جغرافیایی، تفرقه 
مذهبی و حمایت غرب از رژیم صهیونیستی سه ضلع 
یک راهبرد مشــترک برای تضعیف جهان اسلام بوده 
است. غلامی تأکید دارد که تنها راه عبور از این چرخه 
بحران، بازگشت به وحدت اسلامی، شناخت دشمنان 
واقعی و پرهیز از درگیری‌های داخلی است؛ مسیری 
که به باور او می‌تواند عزت و اقتدار را به امت اسلامی 

بازگرداند.

گروه سیاسی // در جلسه ستاد بزرگداشت یک‌هزار و پانصدمین 
سال میلاد حضرت محمد پیامبر رحمت)ص(، با حضور معاون اول 
رئیس‌جمهور، از تمبر یادبود این مناسبت تاریخی رونمایی شد. 
   در این مراســم که با حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، وزیر 

ارتباطات و فناوری اطلاعــات، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده، رئیس ســازمان تبلیغات اســامی، جمعی از معاونان وزرا، 
اســتاندار کردســتان، نماینده علمای اهل ســنت، جمعی از علمای 
حوزه‌های علمیه و مسئولان دستگاه‌های عضو ستاد برگزار شد، دکتر 
عارف پس از رونمایی رسمی از تمبر یادبود، نخستین مهر انتشار آن را 
ثبت کرد و حاضران نیز با امضای تابلوی یادبود، در ماندگار شدن این 

رویداد فرهنگی مشارکت کردند.
  این تمبر یادبــود برگرفته از اثر مینیاتور »معراج« اســتاد محمود 
فرشچیان اســت و در قالب اقلام استاندارد فیلاتلی شامل کارت مهر 
روز، پاکت مهر روز، قاب ورق کامل تمبر، قاب بلوک چهارتایی تمبر 
و قاب تک‌تمبر دارای شناسنامه بین‌المللی پستی طراحی و تولید شده 

است.

  طراحی و تولید این مجموعه فرهنگی و هنری با مشارکت کارگروه 
هنر و رسانه ستاد بزرگداشت یک‌هزار و پانصدمین سال ولادت پیامبر 
رحمت)ص(، شرکت ملی پســت جمهوری اسلامی ایران و مؤسسه 
فرهنگی–رسانه‌ای نشرآوران انجام شده است. قالب‌های این مجموعه 
به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که به‌عنوان بسته‌ای نفیس و ماندگار، قابلیت 
ارائه در محافل فرهنگی، رویدادها و دیدارهای بین‌المللی را به‌عنوان 

هدیه‌ای ارزشمند معنوی و هنری داشته باشند.
  به گزارش قدس آنلاین ؛ رونمایی از این تمبر یادبود، تلاشی در جهت 
پاسداشت میراث معنوی اسلام، بازنمایی جلوه‌های هنر اسلامی–ایرانی 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگــی برای گفت‌وگوی بین‌المللی و 
معرفی پیام رحمت پیامبر اسلام)ص( در سطح ملی و جهانی به شمار 

می‌آید.

رونمایی از تمبر یادبود یک‌هزار و پانصدمین سال میلاد پیامبر رحمت)ص( 

گروه سیاســی // احمد موســوی به عنوان معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران 

منصوب شد. 
   مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حکمی به استناد اصل 
یکصد و بیست و چهارم قانون اساسی و نظر به مراتب تعهد، 

تجارب و شایستگی، حجت الاسلام والمسلمین سید احمد 
موسوی را به عنوان معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و 

امور ایثارگران منصوب کرد.موسوی مدرس حوزه و دانشگاه 
 اســت و پیش از این در سال‌های ۹۱ تا ۹۲ رئیس سازمان

 حج و زیارت بود و در سال‌های ۸۶ تا ۹۰ نیز به‌عنوان سفیر 
ایران در سوریه مسئولیت داشته است.  به گزارش قدس آنلاین؛ 
حضور دوساله در معاون حقوقی رئیس‌جمهوری در دولت اول 
محمود احمدی‌نژاد و نمایندگی ســه‌ دوره مجلس شورای 

اسلامی )سوم، چهارم و هفتم( از دیگر سوابق موسوی است.

موسوی رئیس بنیاد شهید شد
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 وقتی باران، زخم‌های کهنه فقر را عمیق‌تر می‌کند

   باران، در ذات خود رحمت اســت؛ نشانه زندگی، طراوت و امید. اما 
در روزهــای اخیر، باران در هرمزگان چهره‌ای دیگر از خود نشــان داد؛ 
چهره‌ای خشــن و ویرانگر که نه‌تنها خیابان‌ها و رودخانه‌ها را طغیان‌زده 
کرد، بلکه زخم‌های کهنه فقر، محرومیت و بی‌تدبیری را دوباره سرباز کرد. 
سیلاب‌های اخیر، هزاران خانه شهری و روستایی را درهم کوبید، سقف‌ها 
فرو ریخت، دیوارها ترک برداشــت و خانواده‌هایی که پیش از این هم با 
حداقل‌ها زندگی می‌کردند، یک‌شبه همه دارایی‌شان را در گل و لای جا 
گذاشتند.در روستاها ومحلات حاشیه ای وبافت فرسوده، خانه‌های قدیمی، 
کاهگلی و فرسوده تاب نیاوردند و در حاشیه شهرها، همان خانه‌هایی که 
سال‌هاست با عنوان »بافت فرسوده« فقط در گزارش‌ها دیده می‌شوند، یکی 
پس از دیگری تسلیم باران شدند. حتی مرکز استان نیز از این فاجعه در 
امان نماند. آب‌گرفتگی معابر، تخریب منازل و انسداد مسیرها، زندگی عادی 
را برای روزها مختل کرد و بار دیگر این پرســش را به میان آورد که چرا 
هر بار طبیعت، ضعیف‌ترین‌ها را نشانه می‌گیرد؟واقعیت تلخ این است که 
باران مقصر اصلی نیست؛ مقصر، سال‌ها انباشت فقر، نابرابری و بی‌توجهی به 
زیرساخت‌ها و مسکن محرومان است. استانی که در آمارهای رسمی، در 
فقر، فلاکت و بیکاری در صدر استان‌های کشور قرار دارد، چگونه می‌تواند 
در برابر یک بارندگی شــدید تاب بیاورد؟ هرمزگان با جایگاهی مهم در 
اقتصاد ملی، با بنادر، صنایع بزرگ، معادن و موقعیت راهبردی، نباید این‌گونه 
با محرومیت مزمن دست‌به‌گریبان باشــد. این تضاد آشکار میان ثروت 
تولیدشده و فقر زیسته مردم، دردناک‌تر از خود سیلاب است.در این میان، 
اقدامات نهادهای امدادرسان و خدمات‌رسان قابل تقدیر است. از نخستین 
ســاعات بارندگی و بروز خسارت‌ها، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، سپاه، 
بسیج، هلال‌احمر و دستگاه‌های اجرایی وارد میدان شدند؛ مسیرها بازگشایی 
شد، امدادرسانی آغاز شد و تلاش شد تا خانواده‌های آسیب‌دیده تنها نمانند. 
شرکت سیمان نیز با اقداماتی برای کمک به آسیب‌دیدگان و همکاری با 
دستگاه‌های امدادی و اجرایی، نقش خود را در این روزهای سخت ایفا کرد. 
شرکت فولاد هرمزگان هم با اعلام آمادگی برای کمک به خسارت‌دیدگان، 
بار دیگر بر مسئولیت اجتماعی صنایع بزرگ تأکید کرد. این همراهی‌ها 
ارزشــمند است، اما کافی نیست.حجم خسارت‌ها گسترده‌تر از آن است 
که با کمک‌های مقطعی و اقدامات کوتاه‌مدت جبران شــود. امروز هزاران 
خانه فرسوده شهری و روستایی نیازمند بازسازی و تعمیر اساسی‌اند. ترمیم 
سقف‌ها با پلاستیک، اگرچه در لحظه ضروری و نجات‌بخش است، اما فقط 
مُسکن است؛ مسکنی موقت برای دردی عمیق. خانه‌ای که دیوارش ترک 
برداشته و سقفش توان تحمل ندارد، با اولین باران یا زلزله بعدی می‌تواند به 
قبری خاموش برای ساکنانش تبدیل شود. آیا باید منتظر فاجعه‌ای بزرگ‌تر 
بمانیم تا دوباره سوگواری کنیم؟محرومان این استان، توان مالی بازسازی 
ندارند. بسیاری از آسیب‌دیدگان، مددجویان نهادهای حمایتی‌اند که همین 
حالا هم با یارانه و مستمری حداقلی روزگار می‌گذرانند. خسارتی که به 
این خانواده‌ها وارد شده، فراتر از تخریب یک سقف یا دیوار است؛ امنیت 
روانی، احساس پناه داشتن و کرامت انسانی‌شان آسیب دیده است. اینجاست 
که نقش صنایع بزرگ، بنگاه‌های اقتصادی و نهادهای انقلابی پررنگ‌تر از 
همیشه می‌شود.مسئولیت اجتماعی، نباید فقط به چند بیانیه یا کمک نمادین 
خلاصه شود. صنایع مستقر در هرمزگان، که از منابع این استان بهره می‌برند 
و سودهای کلان دارند، باید در خط مقدم بازسازی قرار گیرند. بازسازی 
مسکن محرومان، تأمین مصالح، مشارکت در اجرای پروژه‌های ایمن‌سازی 
بافت‌های فرسوده و حمایت پایدار از خانواده‌های سیل‌زده، مصداق واقعی 
ایفای مسئولیت اجتماعی است. این یک لطف یا بخشش نیست؛ یک وظیفه 
اخلاقی و اجتماعی است.امروز، هرمزگان نیازمند یک عزم جمعی است؛ از 
دولت و نهادهای حاکمیتی گرفته تا صنایع، خیران و سازمان‌های مردم‌نهاد. 
برنامه‌ای جامع برای بازسازی، نه فقط ترمیم، باید در دستور کار قرار گیرد. 
باید به‌جای واکنش‌های مقطعی، به پیشگیری اندیشید؛ به مقاوم‌سازی، به 
سامان‌دهی بافت‌های فرسوده و به توانمندسازی اقتصادی مردم تا در برابر 
بحران‌ها، این‌چنین بی‌پناه نباشند.باران‌های اخیر، آینه‌ای بود که حقیقت را 
بی‌پرده نشــان داد. اگر امروز از کنار این هشدار عبور کنیم، فردا شاید دیر 
باشد. جلوگیری از مدفون شدن محرومان زیر آوار خانه‌های فرسوده، فقط با 
همدلی، مسئولیت‌پذیری و اقدام جدی ممکن است. هرمزگانِ محروم، بیش 
از هر زمان دیگری، چشم‌انتظار حمایت کامل و پایدار است؛ حمایتی که نه 

از سر ترحم، که از سر عدالت باشد.
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  گروه خبــر // نماینده مــردم هرمزگان  در 
مجلس شورای اســامی تاکید کرد: در طول 
ســال های گذشــته حدود ۷۰۰ لیتر بر ثانیه 
فاضلاب شهر بندرعباس به دریا ریخته می شد 
اما بر اساس پروژه در دست اجرا که بالغ بر ۷۰ 
 درصد پیشرفت دارد، از این پس این فاضلاب 
جمع آوری و تصفیه شده و در نهایت به عنوان 
یک کالای ارزشمند در اختیار صنایع قرار می 

گیرد. 
   احمد مرادی، نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
شورای اسلامی، در گفت وگو با ایسنا  در پاسخ به 
این پرسش که با توجه به بو، آلودگی و نگرانی مردم 
از وضعیت فاضلاب شــهر بندرعباس چه اقداماتی 
انجام شــده است، گفت: بر اســاس گزارش‌ها در 
سنوات گذشته حدود ۷۰۰ لیتر در ثانیه فاضلاب به 
دریا سرازیر شده است و الان هم بخشی از آن هنوز 
اتفاق می‌افتد. بو، آلودگی و نگرانی مردم باعث شد با 
پیگیری‌هایی که انجام شد، برای کنترل این پساب و 
تصفیه آن و نهایتاً استفاده بهینه از این پساب فاضلاب 
که عمدتاً در بحث صنایع مورد اســتفاده است، یک 

کنسرسیوم شکل بگیرد.
* پروژه فاضلاب شهر بندرعباس بالای ۷۰ 

درصد پیشرفت داشته است
وی در ادامه با بیان اینکه یک کنسرســیوم تشکیل 
شــده است که پســاب را جمع آوری کرده و تصفیه 
انجام می‌دهد و تحویل صنایع داده خواهد شد، اظهار 
کرد: حتی از الان هم پیش‌فروش شــده اســت. این 
پروژه اکنون بالای ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
ساختمان‌های آن تقریباً تمام شده است، خط انتقال هم 

کارهایش تقریباً تمام شده است. 
مرادی بدون اشــاره به زمان دقیق، گفت: به زودی به 
نتیجه خواهد رســید. تزریق مالی توسط سهامداران، 
یعنی پالایشگاه‌ها و صنایع، انجام شده تا پروژه به اتمام 

برسد و این کار انجام شود.
* پساب تصفیه شــده یک کالای ارزشمند 

برای صنایع و پالایشگاه‌هاست
  نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر انجام آزمایش‌های زیست محیطی بر روی 
پساب تصفیه شده، تصریح کرد: از نظر زیست‌محیطی 
نیز بر اســاس بررســی‌هایی که ما انجــام دادیم و 
آزمایشاتی که گرفته شده است، در صحنه کار مشکل 
زیست‌محیطی الحمدالله حل شده است. تمام سعی و 
تلاش بر این اســت که بتوانیم این پساب را به عنوان 
یک کالای ارزشــمند در نظر بگیریم؛ کالایی که در 

صنایع قابلیت استفاده دارد و در فضای سبز هم قابل 
استفاده اســت. به نوعی این کار در حال انجام است.

وی با بیان اینکه ســرمایه‌گذاران  این پروژه صنایع و 
پالایشگاه‌ها هستند، افزود: عمده سهام‌شان متعلق به 
خودشان است و شرکت هم تأسیس شده و کارشان در 
حال انجام است. امیدوار هستیم ظرف چند ماه آینده به 

بهره‌برداری کامل برسد.
* آبی که در حال حاضر وارد دریا می‌شود 

تصفیه شده است
  این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به این پرسش که شما اشاره کردید که فعلًا 
بخشــی از این پساب به دریا ریخته می‌شود. آیا این 
موضوع خطرات زیســت‌محیطی نــدارد، افزود: در 
تصفیه‌خانه، موضوعات زیست‌محیطی در نظر گرفته 
شده است. فاضلاب را جدا می‌کنند و آبی که در حال 
حاضر وارد خور و از خور بــه دریا می‌رود، تقریباً 
تصفیه شده است. فقط به این دلیل که خط انتقال هنوز 
به طور کامل آماده نبود تا این آب وارد لوله شده و به 

صنایع هدایت شود، فعلًا وارد دریا می‌شود.
* حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ لیتر در ثانیه آب شرب 

را به درختان می دهیم
  وی افزود: اگرچه ما معتقدیم واقعاً فرصت‌های خیلی 

زیادی از دست رفته اســت. این پساب یک کالای 
ارزشمند است. همان‌طور که عرض کردم، ۷۰۰ لیتر در 
ثانیه حجم قابل توجهی است. در حالی که الان حدود 
۲۰۰ تا ۳۰۰ لیتر در ثانیه آب شرب آشامیدنی را به 
درختان و فضای سبز می‌دهیم. می‌توانستیم در طول 
این سال ها از همین پساب تصفیه‌شده استفاده بهتری 
داشته باشیم. ولی به هر جهت پیگیری‌ها انجام شده و 
مطالبات مردم در این مطالعات لحاظ شده و ان‌شاءالله 

به زودی به مرحله اجرا می رسد.
* بودجه پروژه فاضلاب بندرعباس توسط 

صنایع و پالایشگاه‌ها تامین می شود
  مرادی در پاســخ به این پرسش که آیا بودجه این 
پروژه به طور کامل تامین شده است، خاطر نشان کرد: 

بودجه پروژه توسط خود صنایع و پالایشگاه‌ها تأمین 
می‌شود و بودجه دولتی در آن دخیل نیست. سهم هر 
کدام متفاوت است؛ بعضی کمتر می‌دهند و بعضی بیشتر. 
گاهی اوقات با عدم نقدینگی مواجه می‌شــویم، اما 
پیگیری‌هایی در حال انجام است و حتی تسهیلاتی هم 
از بانک‌ها، مثل بانک عامل که بانک صادرات باشد، 
در این رابطه گرفته شده است. بر اساس قول های داده 
شــده این پروژه ظرف چند ماه آینده به بهره برداری 
کامل خواهد رســید.وی با بیان اینکه اکنون آلودگی 
زیست محیطی مردم را تهدید نمی کند، گفت: بر اساس 
آزمایش های انجام شده، آلودگی زیست محیطی مردم 
را تهدید نمی کند. بوی نامتبوع نیز نسبت به قبل کاهش 

یافته است و با اجرای کامل پروژه مرتفع خواهد شد.

ابگیری کامل سد جگین ، دومین سد مخزنی بزرگ هرمزگان
  گروه خبر // ســد جگین، به‌عنوان دومین سد مخزنی بزرگ 
اســتان هرمزگان با حجم مخزن ۱۹۱ میلیون مترمکعب، به‌طور 
کامل آبگیری شد.به  گزارش خبرنگار دریا ، در پی بارندگی‌های 
مناسب ناشی از فعالیت ســامانه بارشی سودانی در حوزه آبریز 
رودخانه جگین، حجم قابل‌توجهی از سیلاب وارد مخزن این سد 
شد که در نتیجه آن، سد جگین به آبگیری ۱۰۰ درصدی رسیدودر 
وضعیت ســرریز قرارگرفت .مهندس محمدامین طبسی، معاون 
حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان، 
با اشاره به حجم بالای سیلاب ورودی به رودخانه جگین اظهار 
داشــت: با توجه به لزوم تخلیه رسوبات همراه سیلاب از طریق 
دریچه‌های تحتانی ســد، عملیات تخلیه رســوبات به‌صورت 
کنترل‌شده و مطابق با دستورالعمل‌های بهره‌برداری انجام شد . وی 
افزود: در این راســتا، اطلاع‌رسانی و هشدارهای لازم به ساکنان 
روستاهای پایین‌دست سد، پیمانکاران، رانندگان و سایر ذی‌نفعان 
داده شــد.وی تأکید کرد: به‌منظور جلوگیری از بروز خسارات 
احتمالی، از تمامی ساکنان و اهالی منطقه درخواست شد از نزدیک 
شدن به بســتر و حریم رودخانه جگین اکیداً خودداری کرده و 
هشــدارهای ایمنی صادرشده را جدی بگیرند.معاون حفاظت و 
بهره‌برداری از منابع آب شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان در پایان 
تصریح کرد: سد جگین در فاصله ۴۱۰ کیلومتری جنوب شرقی 
بندرعباس و ۱۱۰ کیلومتری شمال بندر جاسک واقع گردیده و  از 
نوع بتنی غلطکی )RCC( با طول تاج ۲۵۳ متر و ارتفاع ۷۸ متر 
از پی  و دارای سرریز آزاد برروی بدنه می‌باشد. حجم مخزن این 
سد در تراز نرمال ۱۹۱ میلیون مترمکعب بوده و هدف از احداث 
آن، مهار و کنترل سیلاب‌های فصلی رودخانه جگین، تأمین آب 
شرب شهرستان‌های جاسک و بشــاگرد و همچنین تأمین آب 

کشاورزی اراضی پایین دست سد عنوان شده است.

خبـر

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس :  

همچنان بخشی از فاضلاب شهر بندرعباس به خلیج فارس می‌ریزدهمچنان بخشی از فاضلاب شهر بندرعباس به خلیج فارس می‌ریزد

جاسک:قحطی پنهان؛ ویترین‌های پُر، سفره‌های خالی

یادداشت

 قحطی واژه‌ای آشــنا در تاریخ این ســرزمین است؛واژه‌ای که 
همواره با رنج، گرسنگی، مرگ و فروپاشی زندگی گره خورده 
است. در گذشــته، قحطی معمولاً نتیجه‌ی خشکسالی، جنگ، 
نابودی کشاورزی یا ســوء‌تدبیر حاکمان بود. باران نمی‌بارید، 
زمین محصول نمی‌داد، انبارها خالی می‌شد و مردم چیزی برای 
خوردن نداشــتند. قحطی »نبود« بود؛ نبود غذا، نبود کالا و نبود 
حداقل‌های زیستن. حقیقتی تلخ اما عریان، که همه آن را می‌دیدند 
و لمس می‌کردند.اما امروز، در دل شهرها و زیر نور ویترین‌های 
روشن، با شکل تازه‌ای از قحطی روبه‌رو هستیم؛ قحطی‌ای که نه 
از نبود کالا، بلکه از نبود توان خرید زاده شده است. قحطی‌ای که 
شاید در آمارها دیده نشود، اما در زندگی روزمره‌ی مردم فریاد 
می‌زند. این، قحطی پنهان است امروز فروشگاه‌ها خالی نیستند. 
ســوپرمارکت‌ها مملو از انواع کالاهای داخلــی و وارداتی‌اند. 
میوه‌فروشی‌ها رنگارنگ، قفسه‌ها پر و بازارها ظاهراً پررونق‌اند. 
اما این فراوانی ظاهری، تنها یک تصویر اســت؛ تصویری که با 
واقعیت زندگی اکثریت مردم هیچ نســبتی ندارد. کالا هست، اما 
برای بســیاری از مردم، دست‌نیافتنی است.در این قحطی نوین، 
مردم نه با کمبود کالا، بلکه با کمبود پول مواجه‌اند. قدرت خرید، 
مهم‌ترین حلقه‌ی اتصال تولید به مصرف، به شدت فرسوده شده 
اســت. تورم افسارگسیخته، افزایش روزانه‌ی قیمت‌ها و سقوط 
ارزش درآمدهــا، عملًا بخش بزرگی از جامعه را از بازار حذف 
کرده اســت. مردم هر روز بیشــتر »انتخاب نکردن« را تمرین 
می‌کنند؛ حذف گوشت، حذف میوه، حذف لبنیات، حذف درمان، 
حذف آموزش و در نهایت حذف کیفیت زندگی.  در قحطی‌های 
قدیم، نبودن کالا واقعیتی قابل لمس بود. امروز اما با نوعی تناقض 
دردناک روبه‌رو هستیم: همه‌چیز هســت، اما هیچ‌چیز نیست. 
ویترین‌ها پرُند، اما ســفره‌ها خالی‌تر از همیشه‌اند. این قحطی، 
قحطی نداشتن نیست؛ قحطی ناتوانی است.خطر این نوع قحطی 
در همین پنهان بودن آن است. وقتی انبارها خالی بود، مسئولان 
ناچار به پاسخ‌گویی بودند. اما امروز، پشت قفسه‌های پرُ، می‌توان 
فقــر را پنهان کرد و تورم را عادی جلوه داد. می‌توان گفت بازار 
تأمین است، در حالی که مردم تأمین نیستند. می‌توان از وفور کالا 
ســخن گفت، اما درباره‌ی سقوط قدرت خرید سکوت کرد.این 
وضعیت، نتیجه‌ی سیاست‌گذاری‌های غلط اقتصادی، تصمیم‌های 
مقطعی، نبود برنامه‌ی پایدار و بی‌توجهی مزمن به معیشت مردم 

است. قحطی امروز نه محصول خشکسالی، که نتیجه‌ی مدیریت 
نادرست است. قحطی‌ای که در آن، فشار تورم مستقیماً بر دوش 
مردم انداخته می‌شود و مسئولیت، میان آمارها، بهانه‌ها و وعده‌ها 
گم می‌شود.در این قحطی مدرن، کرامت انسانی نیز آسیب می‌بیند. 
وقتی انســان برای تأمین ابتدایی‌ترین نیازهــای خود درمانده 
می‌شود، احساس امنیت، امید و اعتماد اجتماعی فرسایش می‌یابد. 
این قحطی تنها شکم‌ها را خالی نمی‌کند؛ روان جامعه را نیز تحلیل 
می‌برد.واقعیت این است که قحطی پنهان، اگر جدی گرفته نشود، 
به بحرانی آشکار تبدیل خواهد شد. بحرانی که دیگر محدود به 
اقتصاد نخواهد بــود و به حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و حتی 
امنیتی سرایت می‌کند. جامعه‌ای که مدام در حال حذف نیازهای 
خود است، دیر یا زود به نقطه‌ی فرسودگی می‌رسد.قحطی امروز، 
آژیر خطری اســت که از دل بازارهای پرُ اما جیب‌های خالی 
شنیده می‌شود. این قحطی، نه با واردات بیشتر حل می‌شود و نه با 
شعار. راه مقابله با آن بازگشت به عقلانیت اقتصادی، مهار واقعی 
تورم و قرار دادن معیشت مردم در اولویت تصمیم‌گیری‌ها ست و 
قحطی پنهان شاید دیده نشود، اما هر روز زندگی می‌شود. و نادیده 
گرفتن آن، بزرگ‌ترین خطای ممکن است.در قحطی‌های قدیم، 
»نیســت« واقعیت داشت و انکارشدنی نبود. امروز اما »هست« 
دروغی بزرگ اســت. کالا وجود دارد، اما قیمت‌ها آن‌قدر بالا 
رفته که عملًا از دسترس خارج شده‌اند. این قحطی، نه قابل انکار 
اســت و نه قابل توجیه.قحطی در گذشته معنایی روشن داشت؛ 
نبود باران، نابودی کشاورزی، خالی شدن انبارها و نبود غذا. مردم 
چیزی برای خوردن نداشتند و این »نبودن« را با گوشت و پوست 
خود لمس می‌کردند. قحطی، فاجعه‌ای طبیعی یا گاه سیاسی بود، 
اما دست‌کم حقیقتش پنهان نمی‌ماند.امروز اما با نوع خطرناک‌تری 
از قحطی روبه‌رو هســتیم؛ قحطی‌ای که نه از خشکسالی، که از 
تصمیم‌های غلط اقتصادی زاده شده است. قحطی‌ای که انبارها پرُ 
است، بازار شلوغ است، اما سفره‌ها هر روز کوچک‌تر می‌شود. 
این، قحطی پنهان است.  قحطی امروزنتیجه‌ی سیاست‌گذاری‌هایی 
اســت که تورم را عادی کرده، فشــار را به مردم منتقل کرده و 
مســئولیت را به گردن زمان و تحریم و شــرایط انداخته است. 
قحطی‌ای که مدیرانش پشت آمار پنهان می‌شوند، اما مردم   هر 
روز آن را در خرید نکردن، حذف کردن و چشم‌پوشی از نیازهای 
اولیه تجربه می‌کنند. این قحطی، قحطی نبود کالا نیست؛ قحطی 
ناتوانی مردم است.   قحطی‌ای که اگر جدی گرفته نشود، از اقتصاد 
عبور می‌کند و به اعتماد، کرامت و امنیت اجتماعی می‌رسدو این، 

خطرناک‌ترین شکل قحطی است.

حسین آتش زبان

دادنامهدادنامه
پرونده کلاسه 140440920001604881شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسي اســتان هرمزگان تصمیم نهایی شماره  

.140440390003461380
شــاكي: ســتاد اجرايــي فرمان 
حضرت امام ره به نشاني استان 
تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهــران - خالد- اســامبولي - 
کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان 

کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شــکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون 

اساسي
گردشکار: بتاریخ یازدهم آذرماه سال یکهزار و چهارصد و 
چهار در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل 
تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با 
عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 
اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل 

مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 156به 
مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملــک بایر بلاصاحب معرفی گردیده 
اســت این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه 
140440390002619418مورخه1404/07/27  شــماره 
مســتنداً به تبصره مــاده 10 اصلاحیه آئیــن نامه نحوه 
رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت 
یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی 
به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی 
نامه شماره181/284829/ن مورخه 1404/09/08 مبنی بر 
صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با 
عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک 
یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و 
بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امــام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال 
بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا 
ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در 
تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( نســبت به ملک مزبور صادر و 
اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از 

ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920001605040شــعبه دادگاه 
اصــل 49 قانون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیم نهایی شــماره  

.140440390003461650
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت 
امــام ره به نشــاني اســتان تهران 
- شهرستان تهران - شهر تهران - 
خالد- اســامبولي - کوچه- 17- 

ســتاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان 
کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شــکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون 
اساسي

گردشکار: بتاریخ یازدهم آذرماه سال یکهزار و چهارصد و 
چهار در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل 
تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با 
عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 
اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل 

مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 161به 
مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملــک بایر بلاصاحب معرفی گردیده 
اســت این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه 
140440390002619519مورخه1404/07/27  شــماره 
مســتنداً به تبصره مــاده 10 اصلاحیه آئیــن نامه نحوه 
رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت 
یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی 
به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی 
نامه شماره181/284832/ن مورخه1404/09/08 مبنی بر 
صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با 
عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک 
یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و 
بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امــام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال 
بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا 
ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در 
تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( نســبت به ملک مزبور صادر و 
اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از 

ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در دیدار 
با رئیس جدید سازمان تبلیغات اسلامی استان 
هرمزگان و دبیر جدید جبهه انقلاب فرهنگی، 
با اشاره به آیه مبارکه »ادخلنی مدخل صدق و 
اخرجنی مخرج صدق«، اظهار داشت: صدق به 

معنای انطباق با واقع است و در منطق و معارف 
دینی، صدق زمانی محقق می‌شود که عمل انسان 
دقیقاً بر مدار تکلیف الهی و مسئولیتی باشد که 
به او سپرده شده اســت؛ چه این مسئولیت، 
سازمانی و تشکیلاتی باشد و چه فراتر از عنوان و 

پست اداری، تکلیفی الهی محسوب شود.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ آیــت‌الله عبادی‌زاده 
با اشــاره به تجربه موفق همکاری‌های بین‌نهادی، 
به‌ویژه در مناسبت‌هایی همچون غدیر، تصریح کرد: 
کنار رفتن عناوین ســازمانی و تمرکز بر اصل انجام 
مأموریت، موجب پیشرفت کار و افزایش اثرگذاری 
فعالیت‌های فرهنگی شــد؛ رویکردی که باید تداوم 
یابد. نماینده ولی‌فقیه در اســتان همچنین با اشاره به 
سابقه شکل‌گیری و نقش‌آفرینی جبهه فرهنگی استان 
هرمزگان، مراحل مختلــف فعالیت این مجموعه را 
تشریح کرد و گفت: جبهه فرهنگی از مرحله تثبیت و 
شناساندن تشکیلات عبور کرده و در دوره‌های بعدی 
وارد مرحله عملیات و اقدام مؤثر شــده است؛ امروز 

نیز با حضــور مدیران جدید، انتظار می‌رود یک گام 
جلوتر از گذشته حرکت کند.آیت‌الله عبادی‌زاده با ابراز 
نگرانی از برخی خلأهای ساختاری در حوزه فرهنگ، 
بر ضرورت ایجاد یک شبکه منسجم و به‌هم‌پیوسته 
از همه نهادها، تشکل‌ها و دستگاه‌های فرهنگی تأکید 
کرد و افزود: فعالیت‌های فرهنگی اگر بدون هماهنگی 
باشد، گاه موازی، خنثی‌کننده و حتی متضاد می‌شود؛ 
در حالی که انسجام، هم‌افزایی و هدف‌گذاری مشترک 
می‌تواند برکات بزرگی به همراه داشــته باشد.وی با 
اشــاره به اهمیت بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، آن 
را نقشــه راه چهل‌ساله دوم انقلاب دانست و تصریح 
کرد: باید این منشور راهبردی به گفتمان غالب جبهه 
فرهنگی تبدیل شود؛ به‌گونه‌ای که همه فعالیت‌ها ذیل 

آن تعریف و دنبال شــود.نماینده ولی‌فقیه در استان 
هرمزگان از راه‌اندازی »قــرارگاه گام دوم انقلاب« 
به‌عنوان محور هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی خبر 
داد و گفت: این قرارگاه با حضور نهادهای رســمی 
فرهنگی، مجموعه‌های قرآنــی، گروه‌های جهادی، 
تشکل‌های مردمی، بسیج و ائمه جماعات، می‌تواند 
شبکه‌ای منسجم برای برنامه‌ریزی، اجرا و نظارت بر 
فعالیت‌های فرهنگی استان هرمزگان ایجاد کند.وی در 
پایان با تقدیر از همه فعالان جهادی و فرهنگی، ابراز 
امیدواری کرد: با همدلی، اخلاص، روحیه جهادی و 
تکیه بر گفتمان گام دوم انقلاب، شــاهد رشد کیفی، 
افزایش ســرعت و جهت‌گیری صحیح فعالیت‌های 

فرهنگی در استان هرمزگان باشیم.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان عنوان کرد 

کنار گذاشتن عناوین سازمانی، شرط اصلی اثربخشی فعالیت‌های فرهنگیکنار گذاشتن عناوین سازمانی، شرط اصلی اثربخشی فعالیت‌های فرهنگی



44
دوشنبه1دی  1404

 1 رجب 1447

 سال بیست وپنجم   شماره4900

وعده صنعت برق برای تابستان ۱۴۰۵   
عبور از اوج بار بدون خاموشی سراسری

 گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد: مهار 
رشــد مصرف، توسعه هوشمندسازی و آماده‌سازی شبکه برای 
پذیرش تجدیدپذیرها ســه محور اصلی عبور ایمن از تابستان 
۱۴۰۵ است.  مدیرعامل شــرکت توانیر اعلام کرد: مهار رشد 
مصرف، توسعه هوشمندسازی و آماده‌سازی شبکه برای پذیرش 
تجدیدپذیرها ســه محور اصلی عبور ایمن از تابستان ۱۴۰۵ 
است.مصطفی رجبی‌ مشــهدی گفت: اگر روند گذشته مصرف 
ادامه می‌یافت، اوج بار کشــور به بیــش از ۸۷ هزار مگاوات 
می‌رسید؛ اما با اجرای منســجم ۱۴ مگاپروژه، اوج تقاضا در 
محدوده حدود ۷۷ هزار مگاوات کنترل شــد.وی مهار رشــد 
مصرف را مهم‌ترین دســتاورد تابستان ۱۴۰۴ دانست و افزود: 
مدیریت مصــارف نامتعارف، برخورد با اســتخراج غیرمجاز 
رمزارز و حضور میدانی شرکت‌های توزیع، امکان عبور از اوج 
بار بدون خاموشی گســترده را فراهم کرد به ‌طوری‌ که تأمین 
برق صنایع انرژی‌بر نیز نســبت به سال گذشته افزایش یافت.
مدیرعامل توانیر توسعه تجدیدپذیرها را یک فرصت راهبردی 
مشروط به آماده‌سازی فنی شبکه عنوان و اظهار کرد: افزایش 
سهم نیروگاه‌های خورشیدی و بادی باید همراه با تقویت شبکه، 
تجهیزات کنترلی و ذخیره‌سازها باشد.به گفته وی، هدف‌گذاری 
ایجاد ۳ هزار مگاوات ذخیره‌ساز و آغاز پایلوت‌های باتری در 
نقاط حساس شبکه در دستور کار قرار گرفته است.به گزارش 
قدس انلاین ؛ رجبی ‌مشهدی همچنین از حرکت صنعت برق به 
سمت مدیریت هوشمند بار به‌ جای خاموشی خبر داد و گفت: 
نصب ۶ میلیون کنتور هوشــمند جدید و تقویت شبکه انتقال و 
فوق‌توزیع، همراه با نقش‌آفرینی استانداران در مدیریت مصرف 
اســتانی، مسیر پاسخ‌گویی به رشــد تقاضا در تابستان ۱۴۰۵ 

بدون افزایش ناترازی و خاموشی را هموار می‌کند.

اقتصادی

خبـر

  گروه اقتصادی // دســتورالعمل »رتبه‌بندی 
اعتباری کارت‌های بازرگانی« با هدف سامان‌دهی 
کارت‌های اجاره‌ای و یــک‌ بارمصرف، افزایش 
شفافیت تجاری و کاهش تخلفات ارزی طراحی 
شد؛ اما از همان ابتدا با انتقاد فعالان اقتصادی 
مواجه بود. منتقدان می‌گوینــد این طرح، در 
شرایطی که سیاســت‌های ارزی چندنرخی و 
تعهدات سخت‌گیرانه ارزی پابرجاست، می‌تواند 
به کاهش صادرات و اختــال در روند تجارت 

رسمی منجر شود. 
  حالا با مطرح شــدن احتمال تعلیق سه ‌ماهه این 
دســتورالعمل، این پرسش جدی‌تر از همیشه مطرح 
اســت که چگونه می‌توان هم شفافیت را افزایش داد 

و هم به صادرات لطمه نزد؟
 *  مسأله‌ای قدیمی با راه ‌حلی جدید

کارت بازرگانــی، به ‌عنوان مجــوز اصلی فعالیت 
تجاری رسمی در کشور، طی سال‌های اخیر به یکی 
از پرچالش‌ ترین حوزه‌های سیاست‌گذاری تجاری 
تبدیل شده است. گسترش پدیده کارت‌های اجاره‌ای 
و یــک‌ بارمصرف، فرار از ایفای تعهــدات ارزی و 
مالیاتی و شکل ‌گیری شبکه‌های غیررسمی صادرات 
و واردات، سیاست‌گذار را به سمت طراحی ابزارهای 

کنترلی جدید سوق داد.
  در همیــن چارچوب، »طــرح رتبه‌بندی اعتباری 
کارت‌هــای بازرگانی« با این هدف مطرح شــد که 
فعالان خوش ‌ســابقه، شــفاف و متعهد از فعالان 
پرریسک تفکیک شوند؛ به‌گونه‌ای که سقف صادرات 
و واردات، نوع مشوق‌ها و حتی فرآیندهای اداری، بر 

اساس رتبه اعتباری هر کارت تنظیم شود. اما پرسش 
اصلی این است؛ آیا مشکل تجارت ایران، صرفاً به نبود 

رتبه‌بندی کارت‌ها باز می‌گردد؟
* مزایای طرح؛ شــفافیت، تفکیک و کاهش 

کارت‌های اجاره‌ای
  حامیان طرح رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی معتقدند 
این دستورالعمل می‌تواند چند هدف مهم را محقق کند. 
نخست، افزایش شفافیت در فضای تجارت خارجی 
است. در مدلی که همه کارت‌ها یکسان دیده می‌شوند، 
امکان رصد دقیق عملکرد تجاری، ارزی و مالیاتی 
وجود ندارد؛ اما رتبه ‌بندی می‌تواند سابقه فعالان را به 

‌صورت سیستمی قابل مشاهده کند.
دومین مزیت، کاهش استفاده از کارت‌های اجاره‌ای 
و یک ‌بارمصرف اســت. در شرایطی که فرد یا بنگاه 
فاقد ســابقه روشــن تجاری نتواند به ‌راحتی حجم 
بالایی از صادرات یا واردات انجام دهد، انگیزه برای 
اجاره کارت کاهش می‌یابد و فعالان واقعی میدان‌دار 

می‌شوند.
از سوی دیگر، سیاست‌گذار امیدوار است با این ابزار، 
ریسک بازگشت ارز صادراتی کاهش یابد و ارتباط 
منطقی‌ تری میان عملکرد واقعی صادرکننده و سطح 

دسترسی او به بازارهای رسمی برقرار شود.
* روی دیگر سکه؛ وقتی کنترل، جای اصلاح 

را می‌گیرد
  در مقابل، منتقدان طرح می‌گویند رتبه‌بندی کارت‌ها، 
در خلا اصلاحات ساختاری، نه‌ تنها مشکل را حل 

نمی‌کند، بلکه می‌تواند آن را تشدید کند.
به اعتقــاد برخی از فعالان اقتصادی ریشــه اصلی 

مشــکلاتی که امروز در حوزه کارت‌های بازرگانی 
شاهد آن هستیم، نه در خود کارت یا نظام رتبه‌بندی، 
بلکــه در قانــون مبارزه بــا قاچــاق کالا و ارز و 

سیاست‌های ارزی حاکم بر کشور قرار دارد.
در این چارچــوب پدیده‌هایی ماننــد کارت‌های 
اجاره‌ای یا محدودیت ســقف ۱۰۰ هــزار دلاری 
صادرات در سال اول، محصول سیاست‌هایی هستند 
که طی ســال‌های اخیر اعمال شده‌اند و نمی‌توان با 
تمرکز بر یک ابزار کنترلی، کل زنجیره معیوب تجارت 

را اصلاح کرد.
البته لازم به یادآوری اســت که قبل از سال ۱۳۹۷ 
چنین شرایطی وجود نداشت، اما از آن زمان به بعد، 
سیاســت‌های ارزی به ‌گونه‌ای تنظیم شد که فعالان 
اقتصادی را به سمت مسیرهای غیررسمی سوق داد. 
در واقع وقتی مسیر قانونی تجارت سخت، پرهزینه 
و همراه با ابزارهای تعزیراتی می‌شود، نتیجه‌ای جز 
تضعیف تجارت سالم و تقویت تجارت ناسالم ندارد؛ 
موضوعی که به ‌طور مســتقیم بــا بحث رتبه‌ بندی 
کارت‌ها گره خورده است. منتقدان می‌گویند در چنین 
فضایی، اضافه شدن ابزارهایی مانند رتبه‌بندی کارت، 
به‌جای ایجاد انگیزه برای صادرات رســمی، ریسک 
فعالیت را افزایش می‌دهد و برخی صادرکنندگان را 

به خروج از مسیر رسمی سوق می‌دهد.
* تعلیق سه‌ماهه؛ عقب‌نشینی یا بازنگری؟ 

در هفته‌هــای اخیر، بحث تعلیق ســه ‌ماهه اجرای 
دســتورالعمل رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی مطرح 
شــده اســت؛ تصمیمی که برخی آن را عقب‌نشینی 
سیاست‌گذار و برخی دیگر، فرصتی برای بازنگری 

می‌دانند.
تعلیق این دستورالعمل، از یک‌ سو نشان‌دهنده فشار و 
نگرانی فعالان اقتصادی نسبت به پیامدهای آن است و 
از سوی دیگر، فرصتی فراهم می‌کند تا پرسش کلیدی 
دوباره مطرح شود، چگونه می‌توان هم شفافیت ایجاد 

کرد و هم به صادرات لطمه نزد؟
 * راه میانه کجاست؟ 

  کارشناســان معتقدند پاسخ این پرسش، در اصلاح 
هم‌زمان سیاســت‌های ارزی و تجاری نهفته است. 
رتبه‌ بندی کارت‌ها، اگر به ‌عنوان بخشی از یک بسته 
جامع اصلاحات دیده شود، می‌تواند مفید باشد؛ اما 
اگر جایگزین اصلاحات بنیادین شود، به مانعی تازه 
تبدیل خواهد شــد. به باور بسیاری از فعالان بخش 
خصوصی، شــفافیت واقعی زمانی ایجاد می‌شود که 
چند نرخی بودن ارز حذف یا به حداقل برسد؛ تعهدات 
ارزی متناسب با واقعیت‌های بازار و شرایط تحریمی 
تنظیم شود؛ مسیر تجارت رسمی ساده‌تر، کم‌هزینه‌تر و 

قابل پیش‌بینی‌تر شود و ابزارهای کنترلی، نقش مکمل 
داشته باشند. در چنین چارچوبی، رتبه‌بندی کارت‌های 
بازرگانی می‌تواند به ‌جای محدودســازی، ابزاری 
تشویقی باشد؛ ابزاری که صادرکننده خوش‌ سابقه را 
تقویت کند، نه اینکه همه فعالان را با یک چوب براند.

* جمع‌بندی
  به گزارش ایسنا، طرح رتبه‌بندی اعتباری کارت‌های 
بازرگانی، در ذات خود می‌تواند به شفافیت تجارت 
کمک کند، اما اجرای آن در بستری از سیاست‌های 
ارزی چنــد نرخی، مقررات ســخت ‌گیرانه و نگاه 
تعزیراتی به تجارت، خطر کاهش صادرات و گسترش 
فعالیت‌های غیررسمی را به‌ دنبال دارد. تعلیق سه ‌ماهه 
این دستورالعمل، فرصتی است تا سیاستگذار به‌جای 
پاک کردن صورت مساله، به سراغ ریشه‌ها برود؛ همان 
‌طور که فعالان اقتصادی هشدار می‌دهند، بدون اصلاح 
سیاست‌های ارزی و تجاری، هیچ نظام رتبه ‌بندی‌ای 

قادر به نجات تجارت رسمی نخواهد بود.  

پرسشی که همچنان بی‌پاسخ مانده است 

رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی؛ شفافیت یا ترمز صادرات؟

  
  گروه اقتصادی // سخنگوی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد از ابتدای 
دی‌ماه ۱۴۰۴، فقط صورتحساب‌های ثبت‌شده در سامانه مؤدیان مبنای 

پذیرش اعتبار مالیاتی است و فاکتورهای کاغذی اعتبار ندارند. 
  مهدی موحدی بکنظر، ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی، با تأکید بر نقش 
کلیدی صورتحســاب الکترونیکی در شفافیت نظام مالیاتی گفت: در گذشته 
فاکتورهای کاغذی امکان رصد هم‌زمان و شفاف معاملات را فراهم نمی‌کرد، 
اما بــا اجرای قانون پایانه‌های فروشــگاهی، فرآیند صدور صورتحســاب 
به‌تدریج الکترونیکی شده است.وی با اشاره به یک تغییر مهم در نظام مالیات 
بــر ارزش افزوده افزود: از ابتدای دی‌ماه ۱۴۰۴، تنها اعتبار مالیاتی مبتنی بر 
صورتحســاب‌هایی که در سامانه مؤدیان ثبت شده باشند مورد پذیرش قرار 
می‌گیرد. بنابراین، خریدهایی که با فاکتور کاغذی انجام شــوند، فاقد اعتبار 
مالیاتــی خواهند بود و مؤدی در این زمینه متضرر می‌شــود.موحدی بکنظر 

در پاسخ به این پرســش که آیا این الزام شامل خریداران خرد نیز می‌شود، 
تصریح کرد: این قانون شــامل مصرف‌کننده نهایی و خریداران خرد نمی‌شود. 
در زنجیره ارزش افزوده، کســب‌وکارها مالیــات پرداختی در مرحله خرید 
را به‌عنوان اعتبار مالیاتی ثبت کرده و در پایان هر دوره ســه‌ماهه با مالیات 
فروش تسویه می‌کنند، در حالی که مصرف‌کننده نهایی اساساً اعتباری دریافت 
نمی‌کند.سخنگوی سازمان امور مالیاتی با هشدار درباره پیامدهای بی‌توجهی 
به اســتفاده از صورتحســاب الکترونیکی گفت: اگر مؤدی در هنگام خرید، 
صورتحســاب الکترونیکی دریافت و ثبت نکند، ســندی برای مطالبه اعتبار 
مالیاتی نخواهد داشــت و ناچار اســت کل مالیات دریافتی از خریدار را به 

سازمان امور مالیاتی پرداخت کند؛ به بیان دیگر، این موضوع به زیان مستقیم 
مؤدی تمام می‌شــود. این مسئله به‌طور مشخص در زمان تسلیم اظهارنامه و 

محاسبه مالیات در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ نمایان خواهد شد.
   به گزارش قدس انلاین ؛ موحدی بکنظر در پایان، نگرانی‌ها درباره افزایش 
هزینــه یا گرانی برای مردم را رد کرد و گفت: اجرای این قانون هیچ افزایش 
نرخ یا هزینه جدیدی به دنبال ندارد و صرفاً شیوه ثبت صورتحساب را تغییر 
می‌دهد. بســیاری از اصناف با فروش کمتــر از ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان اساســاً ملزم به صدور صورتحســاب نوع یک نیستند و می‌توانند از 
رسید دستگاه کارت‌خوان به‌عنوان صورتحساب الکترونیکی نوع سه استفاده 
کنند. همچنین هزینه صدور صورتحساب الکترونیکی بر عهده دولت است و 

بار مالی جدیدی به اصناف تحمیل نمی‌شود.

فاکتورهای کاغذی دیگر اعتبار ندارند!

 آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک 
محل تســلیم وپس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1‏-دادخدا معمار باشی   فرزند  غلام به شماره ملی 4699243142صادره ازرودان  
وشماره رای 140460323061003770  تحت پلاک 2010فرعی از 1‏-اصلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغی  به مساحت 98‏/36619مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از باقیمانده  پلاک 1‏-اصلی واقع در روستای برنطین 

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد . باحق عبور راه خاکی از مورد ثبت
2‏-میثم وفائی رودان  فرزند  خلیل اله به شماره ملی 4699934625صادره ازرودان  
وشماره رای 140460323061004182  تحت پلاک 2450فرعی از 4‏-اصلی در 
ششــدانگ یک باب خانه  به مساحت 22‏/138مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ا ز  پلاک  باقیمانده 4‏-اصلی واقع در بیکاه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد . 
3 خدیجه شــاکری  فرزند  علی به شــماره ملی 4699763685صادره ازرودان  
وشماره رای 140460323061004117  تحت پلاک 5287فرعی از 7‏-اصلی در 
سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 13‏/410مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی ا ز  پلاک  باقیمانده 7‏-اصلی واقع در بالاشهر جمال 
اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد . با حق عبور از ضلع شرقی ملک تصرفی 

عباس شاکری )راه(
4‏- راضیه شــاکری  فرزند  علی به شــماره ملی 4699782426صادره ازرودان  
وشماره رای 140460323061004118  تحت پلاک 5287فرعی از 7‏-اصلی در 
سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 13‏/410مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی ا ز  پلاک  باقیمانده 7‏-اصلی واقع در بالاشهر جمال 
اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد . با حق عبور از ضلع شرقی ملک تصرفی 

عباس شاکری )راه(
5‏-سید عمید هاشمی  فرزند  سید ضیاء الدین به شماره ملی 4690169942صادره 
ازرودان  وشــماره رای 140460323061004095  تحــت پــاک 5288فرعی 
از 7‏-اصلــی در ششــدانگ یک قطعه بــاغ مرکبات  ونخیلات  به مســاحت 
68‏/13949مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 7‏- اصلی واقع در چاه 

تمر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
6‏- جلیل ســالم دهبارزی  فرزند  ابراهیم به شــماره ملی 4699075487صادره 
ازرودان  وشــماره رای 140460323061003650  تحــت پلاک 5289فرعی از 
7‏-اصلی در ششــدانگ یک باب خانه  به مســاحت 25‏/226مترمربع قسمتی از  
پلاک 586فرعــی از 7‏- اصلی واقع در چاه تمر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
ندارد که پلاک 586فرعی از 7‏-اصلی بنام صفیه شــریف زاده ثبت وسند مالکیت 
صادر وتسلیم گردیده است ومتقاضی مع الواسطه مورد تقاضا  رابرابر مبایعه نامه 

عادی خریداری نموده است 
7‏- یوســف نجفی  فرزند  عبداله به شــماره ملی 4699907938صادره ازرودان  
وشماره رای 140460323061004116  تحت پلاک 5290فرعی از 7‏-اصلی در 
ششدانگ یک باب  به مساحت 98‏/198مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از  پلاک باقیمانده 1113فرعی از 7‏-اصلی واقع در بالاشهر  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقــی ندارد که پلاک 1113فرعی از 7‏-اصلی  بنام محمدرضا وعبداله حقیقی 

معرفی گردیده است . 
8‏- مهدی شــاکری  فرزند  علی به شــماره ملی 4690142191صادره ازرودان  
وشماره رای 140460323061004119  تحت پلاک 1129فرعی از 7‏-اصلی در 
ششــدانگ یک  باب خانه  به مساحت 90‏/151مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از  پلاک باقیمانده 1129فرعی از 7‏-اصلی واقع درجمــال اباد  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 1129فرعی از 7‏-اصلی بنام  محمد علی 

معتمدی معرفی گردیده است .
9‏-مهین به پیش  فرزند  محمد  به شماره ملی 3392163252صادره ازبندرعباس 
وشماره رای 140460323061003899  تحت پلاک 5292فرعی از 7‏-اصلی در 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت 35‏/216مترمربع قسمتی از پلاک 587فرعی 
از 7‏-اصلــی واقع در چاه تمر  رودان هرمزگان حقــوق ارتفاقی ندارد که پلاک 
587فرعی از 7‏-اصلی بنام همایون مختاری ثبت گردیده ومتقاضی مع الواسطه مورد 

تقاضا  رابرابر مبایعه نامه عادی خریداری نموده است 
10‏-مرتضی احمدی فرزند  موســی به شماره ملی 4699928501صادره ازرودان 
وشماره رای 140460323061004027  تحت پلاک 5293فرعی از 7‏-اصلی در 
ششــدانگ یک باب خانه  به مساحت 50‏/213مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از پلاک 497فرعی از7‏-اصلی واقــع در بندمیر رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد .  که پلاک 497فرعی از 7‏-اصلی  بنام علی احمدی معرفی گردیده 

است .
11‏- هادی درویشــی فرزند  محمد  به شماره ملی 4690069719صادره ازرودان 
وشماره رای 140460323061003883  تحت پلاک 5294فرعی از 7‏-اصلی در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 46‏/231مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 1459فرعی از7‏-اصلی واقع در چاه تمر رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقــی ندارد . که پلاک 1459فرعی از 7‏-اصلی  بنام مســتعلی حقیقی معرفی 

گردیده است .
12‏- سمنبر حدادزاده فرزند  حسن  به شماره ملی 4699319319صادره ازرودان 
وشماره رای 140460323061004273  تحت پلاک 5295فرعی از 7‏-اصلی در 
ششدانگ یک باب خانه به مســاحت 50‏/184مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 1131فرعی از 7‏-اصلی واقع در جمال اباد رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد .  که پلاک 1131فرعی از 7‏-اصلی بنام محمد وحســین معتمدی 

معرفی گردیده است .
13‏- اسمعیل ســالاری فرزند  غلام به شماره ملی 4699462601صادره ازرودان 
وشــماره رای 140460323061004185  تحت پلاک 10925فرعی از 8‏-اصلی 
در ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 21‏/29مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از پلاک 551فرعی از 8‏-اصلی واقع در بالاشهر رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد . که پلاک 551فرعی از 8‏-اصلی بنام غلام توسلی وشرکاء معرفی 

گردیده است  
14‏- کبری میثمی معزاباد  فرزند  اســمعیل به شماره ملی 4699168477صادره 
ازرودان وشــماره رای 140460323061004088  تحــت پلاک 10926فرعی از 
8‏-اصلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 80‏/138مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 676فرعی از 8‏-اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد . که پلاک 676فرعی از 8‏-اصلی بنام آمنه راســتگو معرفی 

گردیده است .
15‏- محمود نیک بخت  فرزند  غلام به شماره ملی 3421800448صادره ازرودان 
وشــماره رای 140460323061003902  تحت پلاک 10927فرعی از 8‏-اصلی 

در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 77‏/195مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از پلاک 1336فرعی از 8‏-اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد .
16‏-خلیل شــکر پور خیراباد فرزند ابراهیم  به شماره ملی 4699386016صادره 
ازرودان وشــماره رای 140460323061003888  تحــت پلاک 10928فرعی از 
8‏-اصلی در ششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 26‏/215مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از  پلاک 398فرعی از 8‏-اصلی واقع در بالاشهر بلوار 
بسیج   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . که پلاک 398فرعی از 8‏-اصلی بنام  

حسین قاسمی معرفی گردیده است
17‏- فاطمه نجفی فرزند حســین به شــماره ملی 4699158341صادره ازرودان 
وشماره رای 140460323061004093  تحت پلاک 10929فرعی از 17‏-اصلی 
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 72‏/538مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از  پلاک 1336فرعی از 8‏-اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد
18‏- سجاد امیر زاده  گشــوئیه فرزند تیمور به شماره ملی 4690018561صادره 
ازرودان وشــماره رای 140460323061003936  تحــت پــاک 10930فرعی 
از 8‏-اصلی در ششــدانگ یک باب خانه   به مســاحت 25‏/397مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از پلاک 1336فرعی از 8‏-اصلی واقع در پشته معزاباد  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
19‏- اســماعیل جام خور  فرزند غلامرضا  به شماره ملی 4690097951صادره 
ازرودان وشــماره رای 140460323061003605  تحــت پــاک 10931فرعی 
از 17‏-اصلی در ششــدانگ یک باب مغازه  به مســاحت 27‏/23مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از  پلاک  412فرعی از 8‏-اصلی واقع در بلوار بسیج  
رودان هرمــزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 412فرعی از 8‏-اصلی بنام غلام 

توسلی وشرکاء معرفی گردیده است .
20‏- اصغر لقمانی فرزند موســی به شــماره ملی 4699779441صادره ازرودان 
وشــماره رای 140460323061003604  تحت پلاک 10932فرعی از 8‏-اصلی 
در ششــدانگ یک باب خانه  به مســاحت 54‏/216مترمربع قســمتی از  پلاک  
319فرعی از 8‏-اصلی واقع در دلگشــا  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که 
پــاک 319فرعی از 8‏-اصلی  بنام مرضیه امیری انتقال یافته وبرابر نامه اداره ثبت 
احوال رودان صحت خانم مرضیه امیری واحدی از ورثه وی بنام فردوس امیری 
را تائید  نموده است  ومتقاضی مع الواسطه مورد تقاضا  رابرابر مبایعه نامه عادی 

خریداری نموده است 
21‏-رضا برزین فرزند حســن به شــماره ملی 4699389376صــادره ازرودان 
وشــماره رای 140460323061004120  تحت پلاک 1162فرعی از 10‏-اصلی 
در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 31‏/5496مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک  10‏-اصلی واقع در روستای خیراباد  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور مورد ثبت از ملک شمالی
22‏-محمود صفر پور فرزند حبیب اله به شماره ملی 4699384171صادره ازرودان 
وشماره رای 140460323061004121  تحت پلاک 819فرعی از 13‏-اصلی در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 86‏/9077مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از  پلاک  13‏-اصلی واقع در روستای خیراباد  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی دارد با حق عبور از یک راه خاکی در ضلع جنوب ابتدا از قسمت دوم از 

باقیمانده به مورد تقاضا
23‏-حسن صفر پور  فرزند حبیب اله  به شماره ملی 4699385141صادره ازرودان 
وشــماره رای 140460323061004165  تحت پــاک 820فرعی از 13‏-اصلی 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 92‏/42975مترمربع ملکی 

متصالحین رودان قســمتی از پلاک  13‏-اصلی واقع در 
روســتای خیراباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد 

برابر عرف معمول محل
24‏-اســحق  حســین پور فرزنــد حیدر به شــماره 
ملــی 4699611966صــادره از رودان وشــماره رای 
140460323061004629  تحــت پلاک 3717فرعی 
از 17‏-اصلی در ششــدانگ یک قطعه زمین  زراعی به 

مســاحت 49‏/7207مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  باقیمانده پلاک  
17‏-اصلی واقع در روستای پشتو رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد

25‏-چنگیز مهرانی  فرزند دادخدا به شــماره ملی 4699690130صادره ازرودان 
وشــماره رای 140460323061004183  تحت پلاک 3718فرعی از 17‏-اصلی 
در ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 99‏/4406مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از  باقیمانده پلاک  17‏-اصلی واقع در روستای سرکهنان رودخانه  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
26‏-مرتضی اپرم فرزند حسین به شماره ملی 3392374717صادره ازبندرعباس 
وشــماره رای 140460323061003279  تحت پلاک 3719فرعی از 17‏-اصلی 
در ششــدانگ یک قطعه زمین  زراعی وباغی به مساحت 24504مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از  باقیمانده پلاک  17‏-اصلی واقع در روستای سرگست 

رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
27‏-طالب معلمی  فرزند عبدالحسین  به شماره ملی 4699984533صادره ازرودان 
وشــماره رای 140460323061004186  تحت پلاک 3720فرعی از 17‏-اصلی 
در ششــدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به مســاحت 95‏/10568مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از  باقیمانده پلاک  17‏-اصلی واقع در روستای بندنوروز 

رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
28‏-بلقیس ملائی  فرزند علی  به شــماره ملی 4699642039صــادره ازرودان 
وشــماره رای 140460323061004115  تحت پلاک 3721فرعی از 17‏-اصلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین  زراعی وباغی به مساحت 47‏/14912مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از  باقیمانده پلاک  17‏-اصلی واقع در روستای گذر اباد 
رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. مقدار 45‏/289متر مربع بعنوان حریم 

رودخانه وحقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد 
29‏-مجید تاجیکی  فرزند شهمراد  به شماره ملی 3160723631صادره ازرودان 
وشماره رای 140460323061004188  تحت پلاک 808فرعی از 18‏-اصلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی وباغی به مساحت 65‏/2189مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از  باقیمانده پلاک  18‏-اصلی واقع در روستای نظر اباد 

رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. با حق عبور تیر برق از مورد ثبت 
30‏-مجید تاجیکی  فرزند شهمراد  به شماره ملی 3160723631صادره ازرودان 
وشماره رای 140460323061004188  تحت پلاک 809فرعی از 18‏-اصلی در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 92‏/9982مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از  باقیمانده پلاک  18‏-اصلی واقع در روستای نظر اباد 

رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 54/م/الف
		 تاريخ انتشار نوبت اول: 01‏/10‏/1404
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سال بیست و پنجم شماره 4900

 فرهنگ وهنر

آموزش نظم و ترتیب به کودکان

 اول: رابطه شــما با فرزندتان بایــد بر پایه همکاری 
باشد نه لجبازی 

بنابراین ســعی کنید تا جای ممکن »نــه« نگویید و تا 
زمانی که اشــتباهات فرزندتان خطری ندارد او تصمیم 
گیرنده برای زندگی خود باشد مانند انتخاب لباس، بازی 

و غذا.
دوم: باید به فرزندتان مطابق ســنش مســئولیت بدهید 
مانند غذا خوردن با دســت قبل از یکسالگی، درآوردن 

کفش حتی با کمک شما بعد از یکسالگی..
ســوم: قبل از آموزش نظم و ترتیب کارها را با بازی به 
فرزندتان بیاموزید مانند مسابقه دادن هنگام تمیز کردن 

اتاقش.
چهارم :از ســه ســالگی به فرزندتان مســئولیت های 
کوچک بدهیــد مانند انداختن لباس کثیفش در ســبد 

مخصوص، آب دادن به گل کوچکش ادامه دار‌د.
پنجم: از جدول ستاره ها استفاده کنید تا در مقابل انجام 

هر کار درست یک برچسب جایزه بگیرد.
ششم :هرگز با داد و دعوا تهدید و منت گذاشتن محروم 
کــردن فرزندتان را مجبــور به انجــام کاری نکنید و 

مسئولیت بیشتر از سنش به او واگذار نکنید.
 مرکز مشاوره آرامش
تلفن : ۲۱۸۲۳۲۸۷ _۰۷۶  
۰۹۶۵۸۰ -۰۷۶_ ۳۳۳۴۰۶۲۴ 

مشاوره

گروه فرهنــگ و هنــر // از »بارانی« تا 
»ترنچ‌کت«، از »کیــف« تا »کلاچ«؛ تغییر 
برای  اما  به‌نظر برسد،  نام‌ها شاید ســاده 
بســیاری از ناظران فرهنگــی، این روند 
نشانه نفوذ آرام اما پیوسته زبان بیگانه در 
پوشش  در  که  نفوذی  است؛  روزمره  گفتار 
مد و بلاگــری، بیش از هر جای دیگر دیده 

می‌شود.
  دیگر نگو ژاکت بافت؛ بگو »کاردیگان«. نگو 
کیف بزرگ؛ بگو »توت‌بــگ«. نگو کت تک؛ 
بگو »بلیزر«. بارانــی را »ترنچ‌کت« صدا بزن، 
کت خلبانی می‌شود »بامبرجکت«، شال بافت 
بزرگ »بیگ اســکارف«، کفش کالج »لوفر«، 
ژیله همان »جلیقه بافت« نیســت، »وســت« 
اســت، روســری را »اســکارف« بگو، کیف 
مجلســی »کلاچ« است.سرهمی دیگر سرهمی 
نیست؛ »اورال« یا »جامپسوت« شده و شلوار 
پارچه‌ای گشاد هم »بوت‌کات« نام دارد. این‌ها 
نه واژه‌نامه یک برنــد خارجی، بلکه محتوای 
ویدئوهای بلاگرها اینستاگرام است؛ ویدئوهایی 
که فهرســتی بلنــد از واژه‌های انگلیســی را 
مقابل چشــم مخاطب می‌گذارند؛ واژه‌هایی که 
اغلب معادل‌های فارســی جاافتاده، قابل فهم 
و سال‌هاســت در زبان روزمــره مردم حضور 
داشته‌اند، اما حالا به حاشیه رانده شده‌اند. نکته 
قابل تأمل، فقط تغییر نام‌ها نیســت؛ بلکه شیوه 

ارائه این تغییرات است.
    این واژه‌ها اغلب با لحنی آموزشی، آمرانه یا 
حتی تمسخرآمیز مطرح می‌شوند: »این ویدیو 
رو بفرست واسه اون دوستت که هنوز اسم اینا 
رو بلد نیست!«؛ گویی ندانستن این اصطلاحات 
نه یک انتخاب زبانی، بلکه نشانه عقب‌ماندگی، 

بی‌اطلاعی یا جا ماندن از »مد روز« است.
 در چنین روایتی، زبان فارســی نه یک امکان 
طبیعی برای ارتبــاط، بلکه نمادی از کهنگی و 

عقب‌ماندن از جریان جهانی معرفی می‌شود.
*مد؛ فراتر از لباس، نزدیک به زبان

  کارشناسان معتقدند که بلاگرهای مد و پوشاک، 
در رقابت برای تولید محتوای جذاب‌تر، افزایش 
بازدید و لایک، هر روز واژه‌ای تازه را جایگزین 
نام‌های فارســی لباس‌ها می‌کنند. این روند، از 
نگاه بســیاری از مخاطبان و منتقدان فرهنگی، 
دیگر صرفاً نشانه »به‌روز بودن« یا تخصص در 
حوزه مد نیست؛ بلکه بازتاب نوعی جابه‌جایی 
 آرام امــا مداوم در ســاحت زبــان و فرهنگ 
اســت. جابه‌جایی‌ای کــه در آن، واژه‌ها پیش 
 از آن‌که انتخاب شــوند، تحمیل می‌شــوند و 
زبان بومی، بی‌آن‌که رســماً کنار گذاشته شود، 
آرام‌آرام از میــدان مصــرف روزمــره عقب 

می‌نشیند.
 علاءالدین طباطبایی، زبان شــناس، می‌گوید 
که »برخی فکر می‌کنند اســتفاده از واژه‌های 
بیگانه به آن‌ها شــخصیت و پرستیژ می‌دهد.« 
این درحالی اســت که وقتی نــام یک لباس 
تغییر می‌کند، تنها یک واژه عوض نشده؛ بلکه 
معنا، بار فرهنگی و حتی شیوه نگاه به آن کالا 

دگرگون می‌شود.
* بلاگر؛ فروشنده لباس یا واسطه فرهنگی؟

 نکته کلیدی در این میان، نقش بلاگرهاســت. 
آن‌ها دیگر صرفاً معرفی‌کننده لباس نیستند؛ بلکه 
به واسطه‌های فرهنگی تبدیل شده‌اند که سلیقه، 
ذائقه و حتی زبان مخاطبان را شــکل می‌دهند. 
منتقدان می‌گوینــد بلاگرها برای ویو گرفتن و 
تولید محتوای بیشتر، دســت به تغییر فرهنگ 

می‌زننــد؛ تغییری که هزینه آن را زبان و هویت 
بومی می‌پــردازد. در این منطق، »مدرن بودن« 
معادل »انگلیسی حرف زدن« تعریف می‌شود؛ 
حتی اگر مخاطــب نه نیازی به ایــن واژه‌ها 
داشــته باشــد و نه در زندگی واقعی با جامعه 
انگلیســی‌زبان مواجه باشــد. واکنش کاربران 
شبکه‌های اجتماعی نشــان می‌دهد این تغییر 
زبانی برایشــان آزاردهنده است. زهرا سادات 
اســدی، از کاربران ایکس، می‌نویسد: »کاش 
یکی به اینا می‌گفت استفاده از کلمات انگلیسی 

کلاس محسوب نمی‌شه. 
   جالــب اینه که شــرط می‌بندم اگــه با یه 
انگلیســی‌زبان روبه‌رو بشن، نتونن چهار کلمه 
حرف بزنن.« کاربر دیگری می‌نویســد: »مگه 
مردم تو کشــور انگلیسی‌زبان خرید می‌کنن که 
لازم باشــه اسم لباس رو به یه زبون دیگه صدا 
کنن؟« برخی نیز این رفتار را نوعی ادا درآوردن 
برای نمایش طبقه اجتماعی می‌دانند: »یه سری 
آدما هســتن که اصطلاحات و برندها رو واسه 
باکلاس بودن بــه کار می‌برن. طرف نمی‌گفت 

پاستیل می‌خورم، می‌گفت هاریبو می‌خورم.«
  در اینســتاگرام هم کاربری نوشــته اســت: 
»اســم جدید و قدیم نیست؛ اســم فارسی و 
انگلیســیه. فارسیش که بهتر و مناسب‌تره. مگه 
اونا کلماتشــون رو به فارسی عوض می‌کنن؟« 
حتی معلمان زبان انگلیســی نیــز به این روند 
معترض‌اند. یکی از آن‌ها نوشته: »به‌عنوان معلم 
انگلیسی، همون فارسی‌های قدیمی رو ترجیح 
می‌دم.« بســیاری از کاربران تأکید می‌کنند که 
این تغییر، ناگهانی و آشــکار نیست؛ بلکه آرام 

و خزنده اتفاق افتاده است.
 »قدیم و جدید نیســت، زبان انگلیسی خیلی 

نامحسوس اومده جا باز کرده تو زبان عامیانه 
ما.« این نفوذ تدریجی، خطرناک‌تر از تغییرات 
آشــکار است؛ چرا که بدون مقاومت، به عادت 
تبدیل می‌شود.برای نسل‌های قدیمی‌تر توضیح 
دادن این واژه‌ها خود به معضلی تازه بدل شده 
اســت. یکی از مخاطبان نوشــته است: »یکی 
هم‌ســن مامان‌های ما کلی باید براش توضیح 

بدی این چیه اون چیه؛ واقعاً مسخره است.«
*قانون هست، اجرا نیست

  در ایران، قانون ممنوعیت اســتفاده از اسامی، 
عناوین و اصطلاحات بیگانه وجود دارد؛ قانونی 
که مجلس شورای اسلامی آن را تصویب کرده 
و هدفش صیانت از زبان فارســی در فضاهای 

عمومی، تبلیغات و نام‌گذاری‌هاست.
 در ســال ۱۳۹۷، نایب‌رئیــس وقت مجلس، 
به‌صراحت از ســهل‌انگاری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در اجرای این قانون انتقاد کرد و 
رواج واژه‌هایی مانند »سیل« به جای حراج و 
»آف« به جای تخفیف را نشانه »ترویج فرهنگ 
غربی« و »نفوذ فرهنگی« دانســت. با گذشت 

چند ســال، نه‌تنها این روند متوقف نشده، بلکه 
با قدرت بیشتری در شبکه‌های اجتماعی ادامه 

یافته است.
*مد می‌گذرد، زبان می‌ماند

  مد ذاتاً گذراســت؛ امروز ترنچ‌کت مد است 
و فردا شــاید نامی دیگر. اما زبان، سرمایه‌ای 
ماندگار است که اگر به‌ســادگی کنار گذاشته 
شــود، بازگرداندنش دشــوار خواهد بود. نقد 
بلاگرهــای مد، نقد فرد یا ســلیقه شــخصی 
نیســت؛ نقد یک روند است. روندی که در آن، 
 برای دیده‌شــدن، زبان بومی قربانی می‌شود و 
»مدرن بودن« به تقلید زبانی فروکاسته می‌شود. 
   شاید وقت آن رسیده باشد که دوباره به همان 
شعار قدیمی برگردیم: »فارسی را پاس بداریم.« 
نه از سر نوستالژی، بلکه به‌عنوان یک انتخاب 
آگاهانه در برابر موجی کــه می‌خواهد نام‌ها، 
معناها و در نهایت هویــت را آرام‌آرام عوض 
کند. مد می‌تواند تغییر کند، اما قرار نیست زبان 
هر روز لباس تازه‌ای به تن کند و خود را از یاد 

ببرد. / فارس 

از »بارانی« تا »ترنچ‌کت«؛ وقتی نام‌ها لباس عوض می‌کنند

گروه فرهنگ و هنــر // اعضای اجرایی پانزدهمین 
جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان رضوی انتخاب 

و منصوب شدند. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ با حضور مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان، مصیب داوری معاون هنری و 
سینمایی و جمعی از همکاران اعضای اجرایی پانزدهمین 

جشــنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان رضوی انتخاب و 
احکام آنها اهدا شد.

   طی احکامی از طرف فرخنده جلالی مدیر کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی هرمزگان مصیب داوری به عنوان دبیر 

جشنواره، امین درستکار به عنوان مدیر اجرایی، 
حجت الاســام کاظم قنبری مســئول دبیرخانه و حسین 

محســنی به عنوان مســئول روابط عمومی پانزدهمین 
جشــنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان رضوی انتخاب و 

منصوب شدند.
گفتنی اســت: پانزدهمین جشــنواره ملی تئاتر کودک و 
نوجوان رضوی با حضور گروه های نمایشــی از سراسر 
کشور اردیبهشت ماه 1405 در بندرعباس برگزار می شود.

انتخاب اعضای اجرایی پانزدهمین جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان رضوی    

استرس شغلی چالشی فردی، سازمانی و اجتماعی

استرس یکی از پدیده‌های رایج زندگی معاصر است که 
تقریباً همه افراد در مقاطع مختلف آن را تجربه می‌ نمایند. 
به‌طور کلی استرس واکنش طبیعی ذهن و بدن به فشار ، 
نگرانی یا موقعیت‌هایی است که فرد آنها را خارج از توان 
یا کنترل خود می‌ بیند. در چنین شرایطی است که مغز پیام 
خطر یــا چالش را دریافت و بدن وارد حالت آماده‌باش 
می رود و علائمی مانند افزایش ضربان قلب، بی‌ خوابی، 
سردرد، مشکلات گوارشی، عصبانیت، کاهش تمرکز و 
خستگی روانی در افراد پدیدار می شود. اگرچه استرس 
در نگاه عمومی پدیده‌ای منفی تلقی می‌شود اما در سطوح 
کنترل‌شــده می‌تواند به افزایش تمرکز، انگیزه و عملکرد 
بهتر کمک نماید.یکی از مهمترین انواع استرس در دنیای 
امروز استرس شغلی است؛ پدیده‌ای که به‌طور مستقیم با 
شرایط کار، روابط سازمانی و ساختارهای مدیریتی در 
ارتباط اســت. استرس شغلی زمانی بروز می‌کند که فرد 
در محیط کار با فشارها، انتظارات یا وظایفی مواجه شود 
که آنها را بیــش از تواناییها، مهارتها، منابع یا اختیارات 
خود ارزیابی مــی‌ نماید. از دیــدگاه مدیریتی و منابع 
انسانی این نوع استرس اغلب ناشی از ناهماهنگی میان 
الزامات شغل مانند حجم کار، زمان‌بندی، مسئولیت‌ها و 
نقشها و حمایتهای سازمانی، سبک مدیریت و نیازهای 
فردی کارکنان است.مدیران و کارکنان نیز هر دو با منابع 
متفاوتی از استرس شغلی مواجه‌ هستند. مدیران معمولًا 
تحت فشار تصمیم‌ گیری های مهم، پاسخگویی در برابر 
نتایج عملکرد سازمان، دستیابی به اهداف و شاخصهای 
عملکرد، کمبود منابع مالی و انســانی، مدیریت بحران‌ها 
و تغییرات ســازمانی قرار دارنــد. نگرانی درباره حفظ 
جایگاه شغلی، ارزیابی‌های مستمر عملکرد و تعارض با 
مدیران ارشد یا ذینفعان بیرونی نیز بر میزان استرس آن‌ها 
می‌افزاید. در سوی دیگر کارکنان نیز با مسائلی همچون 
حجم بالای کار، فشار زمانی، ابهام یا تعارض نقش، عدم 
امنیت شــغلی، دســتمزد و مزایای ناکافی، نبود فرصت 
پیشــرفت، روابط نامناســب کاری، احساس بی‌عدالتی 
سازمانی و شرایط نامطلوب محیط کار روبه‌رو هستند که 
این عوامل انگیزه، رضایت شغلی و سلامت روان کارکنان 

را به‌شدت تحت تأثیر قرار داده اند.
  ویژگی‌ های شخصیتی مانند کمال‌ گرایی، اضطراب بالا، 
مهارتهــای ضعیف مدیریت زمان و ناتوانی در مهارتهای 
اجتماعی و زندگی می‌توانند شــدت استرس را افزایش 
دهند. فشارهای اقتصادی، مشــکلات خانوادگی، نبود 
حمایت اجتماعی و عدم تعادل بین کار و زندگی شخصی 
نیز نقش مهمی در تشدید استرس ایفا می‌ نمایند. زمانی 
که فرد احساس کند منابع لازم برای مقابله با این فشارها 

را ندارد اســترس از یک عامل انگیزشی به یک تهدید 
جدی برای سلامت تبدیل می‌شود. با این حال در ادبیات 
روان‌شناسی و مدیریت وجود استرس امری جدی است 
و وجود استرس سازنده یعنی استرسی که در حد معقول 
و قابل کنترل باشد می‌تواند موجب افزایش تمرکز، تلاش 
بیشــتر برای دستیابی به اهداف، تقویت مهارت‌های حل 
مســئله و تصمیم‌گیری و حتی رشد خلاقیت و نوآوری 
گردد. به بیان ســاده استرس را می‌توان به فشار یک فنر 
تشبیه نمود که اگر به‌اندازه باشد انرژی تولید نموده و باعث 
حرکت و پیشرفت می گردد، اما اگر بیش از حد افزایش 
یابد به شکســت و آســیب منجر خواهد شد.پیامدهای 
اســترس می تواند در ســطح فردی منجر به مشکلات 
جسمی مانند سردردهای مکرر، اختلالات خواب، فشار 
خون بالا، خستگی مزمن و بیماری‌های گوارشی شود. 
از نظر روانی نیز اضطراب، افســردگی، نوسانات خلقی، 
کاهش اعتمادبه‌نفس و افت تمرکز از پیامدهای شایع آن 
است که در نهایت کیفیت زندگی فرد را کاهش و توانایی او 
را برای انجام وظایف شغلی را محدود می‌ سازد.در سطح 
سازمانی استرس شغلی باعث کاهش بهره‌ وری، افزایش 
خطاهای کاری، غیبتهای مکرر، ترک شــغل و افزایش 
تعارضات درون‌سازمانی می‌شود. کاهش همکاری تیمی، 
افت نوآوری و کاهش کیفیت خدمات یا محصولات نیز 
از نتایج مستقیم این پدیده است که هزینه‌های اقتصادی و 
اعتباری قابل توجهی برای سازمان‌ها به همراه دارد. باید 
به این نکته مهم توجه نمود که اثرات اســترس شغلی در 
سطح جامعه موجب تضعیف روابط خانوادگی، افزایش 
تنش‌های اجتماعی، کاهش مشارکت اجتماعی و حتی 
بروز رفتارهای پرخطر و ... می گردد.در چنین شرایطی 
نقش مدیریت و سیاســت‌ گذاری های سازمانی بسیار 
تعیین‌ کننده است. مدیران با ایجاد ارتباط سازنده، گوش 
دادن فعال بــه دغدغه‌های کارکنان، تنظیم منطقی حجم 
کار، شفاف‌ سازی انتظارات، افزایش انعطاف‌ پذیری در 
ساعات، انعطاف در شیوه‌ های کار و اجرای برنامه‌های 
حمایتی از سلامت روان از شدت استرس شغلی بکاهند. 
قدردانی از تلاش و ایجاد حس ارزشمندی در کارکنان از 
عوامل مهم کاهش فشار روانی و افزایش رضایت شغلی 
اســت. در پایان استرس شغلی یکی از چالشهای جدی 
زندگی کاری امروز است که اگر به‌درستی مدیریت نشود 
می‌تواند سلامت فرد، کارآمدی سازمان و کیفیت زندگی 
اجتماعی را به خطر اندازد. در مقابل مدیریت هوشمندانه 
، آگاهانه و علمی استرس از طریق بهبود شرایط کاری، 
تقویت حمایت ســازمانی و ارتقای مهارت‌های فردی 
می‌تواند آثار منفــی آن را کاهش و حتی از جنبه‌ های 
مثبت استرس معتدل برای رشد، انگیزه و خلاقیت بهره‌ برداری 
نماید که برای خود مســیری روشن به نفع فرد، سازمان و جامعه 

خواهد بود.

یادداشت

الهه طریقی
دانشجوی دکتری مدیریت آموزشی 

تحرک، نسخه زمستانی 
سلامت بندرعباس

زمســتان در بندرعباس فصل نفس کشیدن شهر است. وقتی از 
شدت گرما کاسته می‌شود و هوای خنک، خیابان‌ها و کوچه‌ها 
را قابل‌تحمل‌تر می‌کند، شهر چهره‌ای تازه به خود می‌گیرد. این 
فصل، برخلاف تصور عمومی، فقط زمان اســتراحت طبیعت 
نیست؛ فرصتی است برای بازگشت مردم به تحرک، به حرکت و  
سلامت. فرصتی که اگر از دست برود، شاید تا ماه‌ها جبران‌پذیر 
نباشد.بندرعباس شــهری زنده و پرجنب‌وجوش است، اما در 
سال‌های اخیر نشانه‌های خستگی در آن پررنگ‌تر شده است. 
کم‌تحرکی، فشــارهای اقتصادی، ساعات طولانی کار و سبک 
زندگی کم‌جنب‌وجوش، ســامت جســم و روان شهروندان را 
تهدید می‌کند. زمســتان اما می‌تواند نقطه توقف این روند باشد؛ 
فصلــی که ورزش را دوباره به متن زندگی روزمره برگرداند، نه 
به حاشیه توصیه‌ها.در این روزهای خنک، ورزش دیگر بهانه‌ای 
برای تعویق ندارد. پیاده‌روی عصرگاهی در محله، قدم زدن در 
مسیرهای ساحلی، نرمش صبحگاهی پیش از شروع کار یا حتی 
تحرک ساده در فضای خانه، می‌تواند تغییری محسوس در حال 
و هوای افراد ایجاد کند. بندرعباس در زمستان، بیش از هر زمان 
دیگری آماده حرکت اســت؛ فقط کافی است این فرصت جدی 
گرفته شود.کم‌تحرکی، مسئله‌ای فراتر از انتخاب‌های فردی است. 
وقتی تحرک از زندگی حذف می‌شود، هزینه‌های درمانی افزایش 
می‌یابد، خســتگی روانی گسترش پیدا می‌کند و کیفیت زندگی 
کاهش می‌یابد. ورزش روزانه، ســاده‌ترین و در دسترس‌ترین 
راه برای پیشــگیری از بسیاری از بیماری‌هاست؛ از مشکلات 
قلبی و اضافه‌وزن گرفته تا اضطراب و افسردگی. زمستان بهترین 
زمان برای آغاز این عادت است؛ زمانی که بدن و ذهن آمادگی 
بیشــتری برای تغییر دارند.در این میان، نقش مدیریت شهری و 
نهادهای مسئول اهمیت دوچندان پیدا می‌کند. زمستان فرصت 
مناسبی است برای فعال‌ســازی فضاهای عمومی، سامان‌دهی 
پیاده‌روها، تقویت پارک‌های محلی و اجرای برنامه‌های ورزشی 
محله‌محور. شهری که برای حرکت طراحی شود، شهروندانش 
را بــه تحرک دعوت می‌کند؛ نه با اجبــار، بلکه با فراهم کردن 
امکان.فرهنگ‌ســازی نیز باید هم‌زمان پیش برود. ورزش باید 
از خانه و مدرسه آغاز شود، نه از شعارها و مناسبت‌ها. کودکی 
که در زمســتان تحرک را تجربه کند، در تمام سال به آن پایبند 
می‌ماند. خانواده‌هایی که از همیــن فصل، ورزش را در برنامه 
روزانه خود قرار می‌دهند، پایه‌های سلامت آینده شهر را تقویت 
می‌کنند.بندرعباس شهری جوان است و زمستان می‌تواند فصل 
شروعی تازه برای آن باشد. شاید وقت آن رسیده که از این هوای 
خنک، بیشترین بهره را ببریم و ورزش را به یکی از اولویت‌های 
جدی سلامت شهری تبدیل کنیم. سلامت بندرعباس، از همین 
روزهای زمستانی و از کوچه‌ها و تصمیم‌های کوچک روزانه ما 

آغاز می‌شود.

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com

یادداشت

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک منطقه دو بندر عباس به شرح رای شماره  
140460323054001864 مورخ 1404/07/30 تصرفات مالکانه آقای محمد ذوالفی زاده فرزند حســین به میزان 
ششــدانگ یک  قطعه زمین کشــاورزی مشتمل بر اتاق به مســاحت ۲۴۳.۲۶ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲۴ 
فرعــی از ۱۰- اصلــی که در اجرای  رای هیــات به قطعه مورد نظر پلاک جدیــد ۱۳۷۷ فرعی از اصلی مذکور 
اختصاص یافت واقع در آبشــورک قطعه یک بخش دو  بندر عباس به اســتناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده 
۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترســی به احدی از مالکین مشــاعی  به نام علی عزت پرور به عنوان 
مالک رســمی تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور ســند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر  شده است 

و مقرر گردید پس از انتشــار آگهی مذکور و ســپری شــدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تســلیم گردد لذا  در اجرای ماده 
 ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵  روز در روزنامه های 
کثیر الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه  از تاریخ اولین انتشار آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس 
مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت  وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت  مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندر عباس نسبت 

به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود  و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1404/538 م/ الف
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01   

صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندر عباس       

پرونده کلاسه 140440920001604948 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره  
. 140440390003461436

شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي 
- کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ یازدهم آذرماه سال یکهزار و چهارصد و چهار در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است 

دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به 
صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه«
در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 157 به مساحت 500 متر 
مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طی دادنامه شماره 140440390002619430 مورخه 1404/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در 
روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی 
یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/284830/ن مورخه 1404/09/08 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه 
این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير 
الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و 

ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

آگهی موضوع ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

دادنامه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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ورزشی

خبـر

افتخارآفرینی بانوی تیرانداز هرمزگان 
در مسابقات تپانچه بانوان کشور

  گروه ورزشی // سامیه یاسی، نماینده شایسته تیراندازی استان 
هرمزگان، در مرحله سوم مسابقات آزاد تپانچه بانوان کشور با کسب 
مقام سوم، بار دیگر توانمندی بانوان تیرانداز این استان را در سطح ملی 
به نمایش گذاشت.به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت‌ها به میزبانی 
مجموعه تیراندازی آزادی تهران برگزار شد و سامیه یاسی با صعود 
به فینال رده سنی بزرگسالان و رقابت تنگاتنگ با حریفان قدرتمند 
خود، موفق شــد جایگاه سوم را از آن خود کند. این موفقیت، برگ 
زرین دیگری به کارنامه افتخارات تیراندازی بانوان هرمزگان افزود.در 
پایان این مرحله از مسابقات، هانیه رستمیان از استان مازندران عنوان 
قهرمانی را کسب کرد، زینب طوماری از گیلان در جایگاه دوم ایستاد 
و سامیه یاسی از هرمزگان با قرار گرفتن بر سکوی سوم، نام استان 

خود را در جمع برترین‌های این دوره ثبت کرد.

 صعود فولاد هرمزگان به رده سوم جدول
 با درخشش متین راستگو

  گروه ورزشــی // در چارچوب هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ 
دسته اول فوتبال جوانان کشور، دیدار حساس دو تیم فولاد هرمزگان 
و نامداران اصفهان در ورزشگاه قائم بندرعباس برگزار شد. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ این مسابقه با حمایت ویژه باشگاه قائم بندرعباس و 
همکاری هیئت فوتبال استان و شهرستان بندرعباس به‌خوبی برگزار 
گردید. در این دیدار، تیم فولاد هرمزگان با نتیجه ۲ بر ۱ موفق شــد 
از سد حریف قدرتمند خود، نامداران اصفهان، عبور کند. متین راستگو 
برای شــاگردان سعید رهرو گلزنی کرد تا فولاد با کسب این پیروزی 
ارزشمند، به رتبه سوم جدول گروه دوم صعود کرده و شانس خود را 
 برای صعود به مرحله بعدی رقابت‌ها افزایش دهد.در ادامه این رقابت‌ها، 
فولاد هرمزگان در هفته ســیزدهم به مصاف تیم اســتقلال سیلیک 
کاشان خواهد رفت.شــایان ذکر است، فولاد هرمزگان در گروه دوم 
این مســابقات با تیم‌های پارس جنوبی، برق شیراز، استقلال کاشان، 

ایران جوان بوشهر، نوین فولاد یزد و نامداران اصفهان هم‌گروه است.

دو افتخار جهانی برای اسکیت رولبال هرمزگان؛  دو افتخار جهانی برای اسکیت رولبال هرمزگان؛  

 سومی جهان با درخشش متین گردابی  سومی جهان با درخشش متین گردابی 
و قضاوت فینال توسط عبدالله کریمیو قضاوت فینال توسط عبدالله کریمی

حسین نارنجی  نســب - گروه ورزشی //  تیم ملی 
اسکیت رولبال ایران با حضوری موفق در جام جهانی 

امارات و کسب عنوان سومی جهان، افتخاری بزرگ 
برای کشور و استان هرمزگان رقم زد؛ جایی که متین 

گردابی به‌عنوان بازیکن تیم ملی و عبدالله کریمی با 
قضاوت دیدار فینال، نمایندگان شایسته هرمزگان در 

این رویداد جهانی بودند.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم ملی اسکیت رولبال پسران 
ایران در هفتمین دوره جام جهانی رولبال به میزبانی امارات، 
با ارائه نمایش‌هایی قدرتمند و منسجم، موفق شد در پایان 
رقابت‌ها بر سکوی سوم جهان بایستد.ملی‌پوشان کشورمان 
در دیدار رده‌بندی مقابل تیم مصر، در دیداری حســاس، 
نفس‌گیر و پایاپای، با پیروزی ۹ بر ۸ در وقت اضافه، عنوان 
ســومی جام جهانی را از آن خود کردند. این دیدار که در 
وقت قانونی با تساوی به پایان رسیده بود، در وقت اضافه 
با تمرکز، غیرت و انسجام مثال‌زدنی بازیکنان ایران همراه 

شــد و گل برتری ایران به ثمر رسید.در ترکیب تیم ملی 
ایران، متین گردابی ملی‌پوش شایسته هرمزگانی نیز حضور 
داشــت و همراه با سایر بازیکنان، سهمی ارزشمند در این 
موفقیت جهانی ایفا کرد.از دیگر نکات شاخص این دوره 
از رقابت‌ها، حضور عبدالله کریمی به‌عنوان داور بین‌المللی 
و نماینده جمهوری اسلامی ایران بود که با قضاوت دیدار 
فینال جام جهانی، بار دیگر جایگاه بالای داوری ایران و 
استان هرمزگان را در سطح بین‌المللی به نمایش گذاشت.

همچنین در ادامه این رقابت‌ها، تیم ملی اســکیت رولبال 
بانوان ایران نیز با عملکردی مقتدرانه، موفق شد عنوان سوم 
جام جهانی را از آن خود کند تا کارنامه اسکیت ایران در 

این رویداد جهانی با دو سکوی ارزشمند تکمیل شود.

گروه ورزشی // طی حکمی از سوی رئیس 
هیأت تنیس روی میز اســتان هرمزگان، 
هیأت  رئیس  به‌عنوان  آتش‌زبان  حســین 
تنیس روی میز شهرستان جاسک منصوب 

شد.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس حســین 
آتش‌زبان از پیشکســوتان شناخته‌شده تنیس 
روی میز استان هرمزگان است که در اواخر دهه 
۸۰ تا ســال ۱۳۹۳ مسئولیت هیأت تنیس روی 
میز شهرستان جاسک را بر عهده داشته و در آن 

دوران عملکرد قابل توجهی از خود به‌جا گذاشته 
است. توسعه زیرســاخت‌ها و سخت‌افزارهای 
ورزشی، فعال‌سازی این رشته در سطح شهرستان 
و اســتان و پرورش ورزشکاران مستعد از جمله 
دستاوردهای دوره مدیریت وی به شمار می‌رود.

پس از پایان آن دوره، فعالیت تنیس روی میز در 
شهرستان جاسک با رکود و کم‌تحرکی مواجه شد 
و اکنون با صدور این حکم، انتظار می‌رود بار دیگر 
شاهد احیای این رشته ورزشی در منطقه باشیم.

آتش‌زبان دارای مدرک مهندســی ارشد شیلات 
بوده و از فعالان اجتماعی شهرستان جاسک است 
که سابقه مدیریتی و ورزشی وی می‌تواند نقش 
مؤثری در توسعه تنیس روی میز و جذب نسل 

جدید ورزشکاران ایفا کند.

صعود تاریخی بانوان هرمزگان به لیگ برتر نت‌بال کشوررئیس هیأت تنیس روی میز جاسک منصوب شد

 گروه ورزشی // تیم نت‌بال بانوان هرمزگان )خلیج فارس( با 
غلبه بر تیم‌های خوزستان و بوشهر، صعود خود به لیگ برتر 
نت‌بال کشــور را قطعی کرد و برگ زرینی دیگر به افتخارات 

ورزش بانوان استان افزود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاگردان هنگامه هنگام‌پور با ارائه 
نمایشی درخشان، موفق شدند با نتایج ۳۵ بر ۲۶ مقابل تیم 
خوزستان و ۳۲ بر ۲۵ برابر تیم بوشهر، دو پیروزی ارزشمند 
کسب کرده و شایستگی خود را برای حضور در سطح اول 
نت‌بال کشور به اثبات برسانند.ترکیب تیم خلیج فارس در 
این رقابت‌ها شامل بازیکنان زیر بود:  فائزه باستانی، آیلار 

بهمن‌پور، خدیجه ملاحی، پریا دســت‌آویز، آنوشا پیکری، 
عسل تاجر، انیس مرادی، راحیل ناصری، آتنا بهروند، انسیه 
محمودآبادی، معصومه زحمتکش، آمنه حمدی‌اصل، محبوبه 
مدارایی، مرضیه تندرو و مهدیه دادرس.  هدایت این تیم بر 
عهده هنگامه هنگام‌پور )مربی( و فرزانه چنگ )سرپرست( 
بود.نت‌بال، ورزشی تیمی و توپی است که در زمینی مستطیلی 
و با حضــور دو تیم هفت نفره و پنج بازیکن ذخیره برگزار 
می‌شود. این رشــته که از بسکتبال الهام گرفته، به‌تازگی به 
جمع رشته‌های ورزش قهرمانی در ایران پیوسته و با استقبال 

خوبی از سوی بانوان ورزشکار مواجه شده است.

گروه ورزشــی //  تیم والیبال محبوب دختران 
بندرعباس، به نمایندگی از استان هرمزگان، در 
رقابت‌های لیگ دســته دوم بانوان کشور که به 
با شایستگی  میزبانی شهر یاسوج برگزار شد، 
از میان ۵۳ تیم شرکت‌کننده، به همراه ۲۴ تیم 

دیگر به مرحله بعدی صعود کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ اما آنچه این صعود را تلخ 
و دردناک کرد، شرایط سخت و نبود حمایت‌های لازم 
بود. سرمای شدید یاسوج باعث شد چندین بازیکن 
تیم دچار سرماخوردگی و آنفلوآنزا شوند؛ به‌طوری‌که 

در برخی روزها، چهار بازیکن به‌طور هم‌زمان بیمار 
بودند. با این حال، دختران غیرتمند هرمزگانی با تمام 
توان و غیرت خود، در برابر مشکلات ایستادگی کردند 
و با وجود کمبود امکانات، موفق به صعود شــدند.در 
حالی‌که اســتان هرمزگان به‌عنوان پایتخت اقتصادی 
کشور شناخته می‌شود و صنایع بزرگ و درآمدزایی 
را در خود جای داده، تیم والیبال بانوان آن در غربت 
یاسوج با مشکلاتی چون نبود خوابگاه مناسب، تغذیه 
ناکافی و نبود پشتیبانی مالی دست‌وپنجه نرم کرد. آیا 
شایسته است دختران ورزشکار این استان، این‌گونه 

غریبانه و بدون حمایت، تنها در میدان رقابت حاضر 
شوند؟

  در این میان، تنها نهادی که برای اعزام تیم همکاری 
کرد، دادستانی محترم بندرعباس بود که جای قدردانی 
دارد. اما این حمایت حداقلی، پاســخگوی نیازهای 
یک تیم ورزشی در سطح ملی نیست.دختران والیبال 
هرمزگان با وجود همه سختی‌ها، افتخار آفریدند. اکنون 
نوبت مسئولان است که با نگاهی مسئولانه و حمایتی، 
شرایطی در شأن این قهرمانان فراهم کنند تا در ادامه 

مسیر، با انگیزه و آرامش بیشتری به میدان بروند.

صعود با طعم سرما و بی‌مهری
 دختران والیبال هرمزگان در یاسوج خوش درخشیدند

ورزش کارگری در مسیر تحول؛ دومین المپیاد هرمزگان از آذرماه کلید می‌خورد
گروه ورزشی //  جعفر غلام‌زاده، رئیس هیئت 
ورزش کارگری استان هرمزگان، از برگزاری 
دومین دوره المپیاد ورزش‌های کارگری استان 
خبر داد و گفت: این رویداد بزرگ ورزشی با 
هدف ارتقای سلامت جسمی و روانی، افزایش 
نشاط اجتماعی و توسعه ورزش سازمان‌یافته 
در جامعه کارگری، از ۲۸ آذرماه ۱۴۰۴ آغاز و 

تا ۱۰ بهمن‌ماه ادامه خواهد داشت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشاره به گستره 
و تنوع این المپیاد افزود: در این دوره، مســابقات 
در قالب بیش از ۲۵ رشته ورزشی و در دو بخش 
تیمی و انفرادی ویژه جامعــه کارگری آقایان و 

بانوان برگزار می‌شود که نشان‌دهنده نگاه متوازن 
و عدالت‌محور به توسعه ورزش در میان کارگران 

استان است.غلام‌زاده با تأکید بر برنامه‌ریزی دقیق 
فنی و زمان‌بندی منســجم رقابت‌ها تصریح کرد: 
تمامی مسابقات بر اســاس جدول مصوب و با 
رعایت کامل استانداردهای فنی، داوری و ایمنی، و 
با بهره‌گیری از ظرفیت اماکن ورزشی استان برگزار 
خواهد شد.رئیس هیئت ورزش کارگری هرمزگان 
در پایان خاطرنشان کرد: دومین المپیاد ورزش‌های 
کارگری استان، صرفاً یک رقابت ورزشی نیست، 
بلکه گامی راهبردی در مسیر توانمندسازی نیروی 
کار، تقویت ســرمایه اجتماعی و نهادینه‌ســازی 
فرهنگ ورزش در محیط‌های کارگری به‌شــمار 

می‌رود.

گروه ورزشی //  نیایش پاک‌نژاد، وزنه‌بردار خوش‌آتیه و 
پرتوان هرمزگانی، پس از درخشش در رقابت‌های انتخابی 
تیم ملی و کسب سه مدال طلا، به نخستین مرحله اردوی 

تیم ملی نوجوانان بانوان کشور دعوت شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ بر اســاس اعلام فدراســیون 
وزنه‌برداری، این اردو از ۲۹ آذرماه تا ســوم دی‌ماه در کمپ 
تیم‌های ملــی بانوان برگزار خواهد شــد و پاک‌نژاد به‌عنوان 
نماینده استان هرمزگان، در جمع برترین وزنه‌برداران نوجوان 

کشــور حضور خواهد یافت.نیایش پاک‌نــژاد با عملکردی 
درخشــان در رقابت‌هــای انتخابی، نه‌تنها شایســتگی خود 
را بــرای حضور در تیم ملی به اثبات رســاند، بلکه امیدهای 
زیــادی را برای آینده وزنه‌برداری بانوان هرمزگان و کشــور 
زنده کرد. حضور او در این اردو، نمادی از تلاش، پشــتکار و 
 انگیزه نسل جدید دختران ورزشکار جنوب ایران است که با 
وجود محدودیت‌ها، مســیر افتخار را با اراده و توانمندی طی 

می‌کنند.

درخشش طلایی نیایش پاک‌نژاد
 دعوت افتخارآمیز به اردوی تیم ملی نوجوانان

قهرمانی نگین جنوب بندرعباس 
در لیگ فوتسال نوجوانان دختر هرمزگان

گروه ورزشی // مســابقات لیگ فوتسال نوجوانان دختر زیر 
۱۷ سال اســتان هرمزگان، که به‌صورت دوره‌ای و به میزبانی 
تیم کنعان میناب برگزار شــد، با قهرمانی تیم نگین جنوب 

بندرعباس به پایان رسید.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ در ایــن رقابت‌ها که با حضور ۶ تیم 
شــامل نگین جنوب بندرعباس، فاتحان توپ رودان، کنعان میناب، 
کیمیا بندرعباس، شــاهین کناردان سیریک و آزادگان رودان برگزار 

 شــد، تیم نگین جنوب با عملکردی درخشــان و پــس از انجام
 ۱۵ بــازی، عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. تیم‌های فاتحان توپ 
رودان و کنعان میناب نیز به ترتیب در جایگاه‌های دوم و ســوم قرار 
گرفتند.از نکات جالب این دوره، حضور دو تیم از شهرســتان‌های 
رودان و بندرعباس بود که دربی‌های آن‌ها در شــهرهای خودشان 
برگزار شــد و شــور و هیجان خاصی به مسابقات بخشید.قضاوت 
دیدارها بر عهده داوران توانمند استان شامل صدیقه کبری روشناس، 
کبری چاشنی، مریم رازمندی‌پور، مرضیه کرم‌کیش، امینه دریاپیما و 
شمسی عیسی‌زاده بود.  مسئولیت برگزاری مسابقات را انوشه آهنی 
بر عهده داشــت، فیروزه معماری به‌عنوان مسئول اجرایی و حمیده 

سلطانی‌زاده نیز به‌عنوان ناظر بازی‌ها حضور داشتند.
در پایان این رقابت‌ها، برترین‌های مســابقات به شرح زیر معرفی 

شدند:
مربی برتر: سکینه بقاپور )نگین جنوب بندرعباس(  

خانم گل: ستاره عباس‌زاده )آزادگان رودان(  
پدیده مسابقات: کیمیا نازنین بیگ‌لو )کیمیا بندرعباس(  

بهترین بازیکن: پرنیان کمالی )فاتحان توپ رودان(  
بهترین دروازه‌بان: ریحانه برتاشک )نگین جنوب بندرعباس(
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جنوب کشور

طالع بینی
 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان بر لزوم ایجاد یک موزه جامع همراه 
با المان‌های هنرمندانه برای دفاع مقدس تأکید 
کرد و این اقدام را یک ماموریت انقلابی، انسانی 

و تاریخی خواند.
  به گــزارش خبرنــگار دریا، ســید محمدرضا 
موالی‌زاده در نشست شورای هماهنگی حفظ آثار 
و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان با اشاره 
به تجربیــات بین‌المللی در زمینه موزه‌های جنگ، 
خاطرنشان کرد: کشورهای گوناگون، حتی آنهایی 
که نقش محوری در جنگ‌ها نداشته‌اند، با ساخت 
موزه‌های عظیم و باشــکوه، کوشــیده‌اند روحیه 
مقاومت و ایستادگی را به آیندگان منتقل کنند. این 
رویکرد نشــان می‌دهد که بزرگداشت قهرمانی‌ها 

و حماســه‌ها، تنها بازگشت به گذشته نیست، بلکه 
زیربنایی ضروری برای ساخت آینده است.

استاندار خوزستان با بیان تفاوت‌های جنگ تحمیلی 
علیه ایران با دیگر جنگ‌های بزرگ تاریخ، آن را 
رویدادی بی‌نظیر توصیف کرد و گفت: در این جنگ، 
گسترده‌ترین ائتلاف جهانی شکل گرفت، اما نتیجه، 
مقاومتی یکپارچه و سربلندانه بود که نه تنها تمامیت 
ارضی کشور را پاسداشت، بلکه حقانیت ملت ایران 
را در عرصه جهانی به اثبات رســاند.موالی‌زاده با 

اشاره به جایگاه ویژه خوزستان به عنوان پایتخت 
دفاع مقدس و شمار بالای شهدای این استان، اظهار 
داشت: طبیعی است که خوزستان باید دارای برترین 
یا یکی از شــاخص‌ترین موزه‌هــای دفاع مقدس 
باشد. در حال حاضر موزه‌ای با استانداردهای روز 
جهانی و قابلیت تعامل با مخاطب از طریق ابزارهای 

چندرسانه‌ای پیشرفته در این استان وجود ندارد.
وی ایجاد چنین موزه‌ای را ضرورتی برای تحکیم 
هویت ملی و انتقال صحیح مفاهیم نســل به نسل 

دانست و افزود: ما باید با دید بلندمدت برنامه‌ریزی 
کنیم. آیندگان چگونه این دوران را خواهند شناخت؟ 
باید این روایت بزرگ به شــکلی ماندگار، دقیق و 
هنرمندانه ثبت و عرضه شود.اســتاندار خوزستان 
در ادامه از خانواده‌های شــهدا تجلیل کرد و گفت: 
عظمت روحی مادر شــهید، از بلندترین کوه‌ها نیز 
فراتر اســت. این عزیزان گنجینه‌های ارزشمندی 
هستند که باید پیرامون آنان گرد آمد و قدرشان را 

گرامی داشت.

وی پروژه موزه دفاع مقدس را حرکتی در مســیر 
یک رسالت توصیف کرد و از تمام نهادهای مرتبط 
خواســت تا با این نگرش، در محقق ساختن این 

هدف ملی مشارکت جدی داشته باشند.
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فروردین :
امروز ممکن اســت ســوءتفاهمی با یکی از 
دوستانتان پیش بیاید که واکنش ناخوشایندی را 
برای شما به همراه داشته باشد؛ بنابراین قبل از 

هر قضاوتی، سعی کنید دیدگاهی متعادل داشته باشید.
  اردیبهشت :

امروز احتمالاً برای حفظ اســتقامت بدنی خود 
وقــت خــود را در ورزش صرف می‌کنید.یک 
معامله مالی جدید نهایی می‌شود و پول زیادی 
وارد زندگی‌تان می‌شــود.انرژی بیش‌ازحد و اشتیاق فوق‌العاده 
شما نتایج مطلوبی به همراه خواهد داشت و تنش‌های داخلی را 
کاهش می‌دهد.سرمایه گذاری‌های جدید جذاب خواهند بود و 

نوید بازده خوبی خواهند داشت.
  خرداد :

اگر مجرد هســتید، ممکن است امروز از سوی 
یکی از دوستانتان به یک مهمانی دعوت شوید 
که فرصتی برای تجربه عشق در نگاه اول فراهم 
کند؛ با این حال، بهتر است کمی زمان بگذارید تا یکدیگر را بهتر 
بشناسید و زندگی عاشقانه‌ای پایدار را آغاز کنید.چنانچه قصد 
دارید در این روزها به یکی از عزیزانتان هدیه بدهید، بهتر است 
کمی دقت و توجه بیشتری در انتخاب آن داشته باشید تا تاثیر 

بهتری داشته باشد.
تیر :  

امروز با احتیاط بیشتر در افکارتان تجدیدنظر 
کرده و بدون اطمینان و بررسی قبلی دست به 
تصمیمات و اقدامات بزرگ نزنید.مدام به دنبال 
پیشرفت در زندگی بوده تا فرصت‌های زندگی را چند برابر کنید.

قــدر خود را بدانیــد و در جمع و فضایی قــرار بگیرید که به 
استعدادهای شما اهمیت می‌دهند. هرچه زودتر پروژه‌های کاری 
خود را به‌پایان برســانید تا فرصتی را برای بودن با فرزندانتان 

اختصاص دهید.
  مرداد :

خــود را درگیر فعالیت‌هایی کنید که به شــما 
کمک می‌کنــد خونســردی‌تان را حفظ کنید.

برنامه‌ریزی‌های غیرواقعی شــما ممکن است 
منجر به کمبود بودجه شود، بنابراین در هر شرایطی منطقی باشید.
مشاغل خانگی که در حال حاضر معلق هستند، بخشی از زمان 

شما را به خود اختصاص می‌دهند.
 شهریور :

ابتدا باید به زیباسازی محیط اطراف خود توجه 
کنید.گاهــی اوقات ممکن اســت بیش از حد 
احساسی شوید و ندانید چه چیزی باید بگویید.

خوشبختانه، شرایط بسیار خوبی برای شما فراهم خواهد شد.
زندگی را برای خودتان سخت نکنید و سعی کنید کارهایی انجام 
دهید که شما را خوشحال می‌کند.امروز باید تلاش کنید که گلیم 
خود را از آب بیرون بکشــید.تلاش کنید زمان بیشتری را در 

جمع‌های اجتماعی بگذرانید.
 مهر :

زندگی خود را متعالی‌تر کنید تا از عظمت غنی‌تر 
زندگی بی‌نهایت لذت ببرید؛ فقدان نگرانی اولین 
قدم در این مســیر اســت.تجار امروز ممکن 
است در تجارت خود متحمل ضرر شوند؛ ممکن است مجبور 
شوید برای بهبود کســب‌وکار خود پول‌خرج‌کنید و هزینه‌های 
پیش‌بینی‌نشــده را متحمل شوید.روز پر از شادی وقتی برایتان 

پیش خواهد آمد که همسرتان تلاش می‌کند تا شادی بخشد.
 آبان :

شرایط کلی زندگی تان خوب است، اما سفر 
فوری پیش آمده گیج کنند خواهد بود.سرمایه 
گذاری توصیه می شــود اما به دنبال مشاوره 
مناسب باشید چراکه در مسیرتان فریباکاری محتمل است.نظر 
خود را به زور به دوســتان و اقوام تحمیل نکنید زیرا ممکن 
اســت این نوع رفتار به نفع شما نباشــد و بی جهت آنها را 

آزار دهید.
 آذر :

برای گرفتن تصمیم درســت در ازدواجتان، با 
افرادی مشــورت کنید که میدانید دوست دارند 
شــما را به یک زندگی خوبی هدایت کنند.در 
محل کار و زمینه سرمایه گذاری، امروز همان روز بسیار خوبی 
است که مدتها منتظرش بودید.گذران وقت با اعضای خانواده به 
نفع شماست و مزایایی به همراه خواهد داشت که شاید انتظارش 

را نداشته باشید.
 دی :

اگر در برقراری ارتباط با اطرافیان خود مشکل 
دارید، بهتر است روی روش صحبت کردن‌تان 
تمرکز کنید و در صورت نیاز در کلاس‌ها شرکت 
کنید.ســعی کنید میان خود و اطرافیانتان آشتی و صلح برقرار 
کنید و از افرادی که باعث ایجاد کدورت یا تنش میان شــما و 

دوستان‌تان می‌شوند، فاصله بگیرید.
   بهمن :

امروز ممکن است روابط شما با اعضای خانواده 
دچار آشفتگی شود. در این موقعیت، سعی کنید 
با آرامش و حوصله به رفع اختلافات بپردازید.
به روابط عاشقانه با همسرتان بیش از همیشه اهمیت دهید و 
ســعی کنید به کنترل احساسات شدید خود بپردازید و خیلی 
راحت عصبانی نشوید. همچنین، از غرور خود فاصله بگیرید 

و به تواضع تمایل نشان دهید.
  اسفند : 

امروز باید خودتان را پیدا کنید.باید ببینید که 
چه چیزی به شما انگیزه می‌دهد.تا جایی که 
می‌توانید از اطرافیان خود حمایت کنید.سعی 

کنید که همیشه چیزی برای ارائه داشته باشید.از حداکثر
 خوش بینی استفاده کنیدباید سعی کنید که در عمل کاملًا بی 

پروا باشید.از انجام کارهای بزرگ نترسید.

استاندار خوزستان:  

تأسیس موزه‌ای درخور پایتخت دفاع مقدس رسالت تاریخیتأسیس موزه‌ای درخور پایتخت دفاع مقدس رسالت تاریخی است است

  

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل 
شیلات استان بوشهر گفت: با همدلی و برنامه‌ریزی 
دقیق، می‌توان جایگاه اســتان بوشهر را در تولید و 

صادرات میگوی کشور بیش از پیش ارتقا داد.
به گزارش خبرنگار دریا، عقیل امینی  در  نخستین نشست 
سراسری مدیران اتحادیه‌های پرورش میگو استان بوشهر با 
اشاره به اهمیت نقش اتحادیه‌ها در آینده آبزی‌پروری استان 
گفت: هم‌افزایی اتحادیه‌های پرورش میگو، زمینه‌ساز حرکت 
منسجم صنعت به سمت نوآوری و توسعه پایدار است.وی 

افزود: شیلات استان بوشهر با تمام ظرفیت خود از تقویت 
تشکل‌ها، استفاده از دانش روز و افزایش بهره‌وری حمایت 
می‌کند و معتقد است با همدلی و برنامه‌ریزی دقیق، می‌توان 
جایگاه استان بوشهر را در تولید و صادرات میگوی کشور 
بیش از پیش ارتقا داد.مدیرکل شیلات استان بوشهر افزود: 
توســعه پایدار صنعت میگو، نیازمند نگاه علمی، مدیریت 
مشارکتی و نقش‌آفرینی جدی اتحادیه‌ها است و برگزاری 
چنین نشست‌هایی می‌تواند مسیر تصمیم‌سازی‌های کلان را 
هموارتر کند.اولین نشست سراسری مدیران اتحادیه‌های 

پرورش میگوی استان بوشــهر با هدف هم‌افزایی، تبادل 
تجربیات و بررسی راهکارهای نوآورانه در مسیر توسعه 
پایدار صنعت میگو، با حضور مدیرکل شیلات استان بوشهر، 
مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر، رئیس پژوهشکده میگوی 
کشــور، معاون آبزی پروری شــیلات استان، مدیر عامل 
اتحادیه پرورش میگو، مدیرعامــل اتحادیه تکثیر میگو 
و مدیرعاملان اتحادیه ســایت‌های پرورش میگو سراسر 
استان، کارشناسان حوزه آبزی‌پروری و دیگر اعضا، فرصتی 
ارزشمند برای هم‌اندیشی در خصوص چالش‌ها، ظرفیت‌ها 
و چشــم‌انداز پیش‌روی صنعت پرورش میگو فراهم کرد.

بررسی راهکارهای افزایش بهره‌وری، ارتقای کیفیت تولید، 
توسعه صادرات، استفاده از فناوری‌های نوین و تقویت نقش 
اتحادیه‌ها در مدیریت زنجیره تولید از مهم‌ترین محورهای 
این نشست بود.در این نشست بر ضرورت تعامل مستمر 
میان اتحادیه‌ها، شیلات، مراکز علمی و بخش خصوصی 
تأکید شد و حاضران، هم‌افزایی اتحادیه‌ها را یکی از عوامل 
اصلی موفقیت در عبور از چالش‌های زیســت‌محیطی، 
اقتصادی و فنی صنعت پرورش میگو دانستند.همچنین در 
این نشست بر اصلاح ساختار مزارع پرورش میگو نیز تأکید 
شــد و حاضران خاطرنشان کردند که این اصلاحات باید 
هدفمند، استاندارد و متناسب با زیرساخت‌ها انجام شود. 
رعایت الزامات فنی و زیست‌محیطی در این فرآیند، نقش 
مهمی در تحقق تولید پایــدار و افزایش بهره‌وری صنعت 

پرورش میگو خواهد داشت.

   

مدیرکل شیلات بوشهر:   

زمینه ارتقای تولید میگو فراهم می‌شود

علیرضا حائری زاده  ســرویس استان ها 
// فرمانــده انتظامي شهرســتان يزد از 
اماکن  شناسايي و دســتگيري 9 سارق 
خصوصي با 22 فقره سرقت در سطح اين 

شهرستان خبر داد.
بــه گزارش خبرنگار دریا ، ســرهنگ »اکبر 
شفيعي« در تشــريح اين خبر بيان داشت: در 
پي چندين فقره ســرقت اماکن خصوصي در 
شهرستان موضوع به صورت ويژه در دستور 
كار ماموران انتظامي شهرستان يزد قرارگرفت.

وي افزود: ماموران با رصد اطلاعاتي و بررسي 

صحنه هاي سرقت با دوربين هاي مدار بسته، 
متهمان را شناسايي و پس از هماهنگي قضائي 
در عمليات هاي متعدد پليسي در هفته گذشته 
9 سارق را دســتگير و به اداره پليس، منتقل 

کردند .
فرمانده انتظامي شهرســتان يزد با بيان اينکه 
متهمــان در بازجويي هاي بــه عمل آمده به 
22 فقره ســرقت اماکــن خصوصي اعتراف 
کردند، خاطرنشان کرد: در بازرسي از مخفيگاه 
سارقان مقادير زيادي اموال مسروقه کشف و با 

هماهنگي قضائي تحويل مالباختگان شد.

کشف کشف 2222 فقره سرقت اماکن خصوصي در يزد فقره سرقت اماکن خصوصي در يزد

 // ها  اســتان  ســرویس  توکلی  آرزو 
استاندار کرمان در بازدید از مناطق سیل 
زده شهرســتان رودبار جنوب خواستار 

ترمیم سریع سیل بند ها شد
  به گزارش خبرنگار دریا، محمدعلی طالبی، 
پــس از بازدید میدانی از مناطق ســیل‌زده 
شهرستان رودبار جنوب در جمع خبرنگاران 
گفت: هم اکنون به‌صــورت میدانی در حال 
بازدیــد از مناطق تحت تأثیــر بارش‌های 
اخیر در جنوب اســتان هســتیم تا نیازها 
و اولویت‌هــای اصلی رســیدگی به مناطق 

سیل‌زده را بررسی کنیم.
    وی با اشاره به بازدید از شهرستان رودبار 
جنوب و منطقه جازموریان افزود: ما منطقه 
رودبار جنوب و جازموریان را مورد بازدید 
قرار دادیم و بخشــی از جاده‌های روستایی 
تخریب شــده و آب در تعدادی از روستاها 

زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده است.
اســتاندار کرمان با تأکید بر اهمیت اقدامات 
پیشــگیرانه گفت: ترمیم ســیل‌بندها امری 

بسیار مهم است و برای پیشگیری از تلفات 
و خسارت‌های بعدی در بارندگی‌های آینده 
باید به سرعت این ســیل‌بندها ترمیم شود.  
طالبی، همچنین به آســیب‌های واردشــده 
به روســتاها اشــاره کرد و افزود: بهسازی 
بافت‌های روســتایی که آســیب دیده‌اند در 
اولویت کار فرمانداران و دستگاه‌های ذیربط 

قرار خواهد گرفت.
   وی در ادامه درباره وضعیت زیرساخت‌ها 
گفت: در رابطه با برق و آب خوشبختانه هم 
اکنون کمترین مشــکل را داریم و قطعی این 
تأسیسات در برخی نقاط به سرعت رفع شد.

استاندار کرمان بیان کرد: با تعیین خسارت‌ها 
امیدوار هســتیم کار بازســازی این مناطق 
به‌زودی آغاز شــود و پیگیری اعتبارات از 
طریق وزارت کشــور و ســازمان مدیریت 
بحران در حال انجام اســت تا بخشــی از 
نیازهای ضروری مــردم در زمینه امکانات 
اولیــه زندگی در مناطق آســیب‌دیده تأمین 

شود.

   

استاندار کرمان تاکید کرد   

ضرورت تسریع در ترمیم 
سیل‌بندهای مناطق سیل زده

آگهی  مزایده عمومی شماره 1004003521000001
اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان در نظر دارد 13 دستگاه خودرو که شامل 8 دستگاه آن با  قابلیت شماره گذاری

 شــامل: ) چهار  دستگاه پیکاب دو کابین و یک دستگاه کاپرا ، یک دســتگاه مزدا تک کابین و دودستگاه مزدا دو کابین ( و 5 دستگاه 
اســقاطی شامل: )سه  دستگاه وانت دوکابین مزدا و یک دســتگاه وانت تک کابین مزدا و یک دستگاه وانت تک کابین آریسان ( را از 
طریق مزایده عمومی و با بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره مزایده  

1004003521000001 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
-  زمان انتشار در سایت: ساعت 08:00 روز شنبه  140/09/29 

 -  تاریخ بازدید: از روز شنبه 1404/09/29 تا روز سه شنبه 1404/10/09 ساعت بازدید  08:00  تا  14:00 
 -  آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت: ساعت 14:00 روز یکشنبه  1404/10/21   

  - مهلت زمانی بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 11:00 روز دو شنبه 1404/10/22  
  - زمان اعلام برنده: ساعت 12:00 روز سه شنبه 1404/10/23

  ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی اســت: - برگزاری مزایده صرفاً از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، 
پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت‌ها، اعلام به برنده، واریز وجه، مزایده و تحویل کالا در 
بستر سامانه از این طریق امکانپذیر خواهد بود.اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده:

آدرس: هرمزگان – بندرعباس – خیابان طلوع – اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان
شناسه: 2077190   تلفن: 33662396-076 داخلی )117-127(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۳۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۰۷- 1404/08/08 هیات اول، موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی،  مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی، آقای سعدی رجستری رمکانی فرزند 
محمد بشماره شناسنامه  ۳۴۵۰۰۰۶۵۷۴۲ صادره از قشم، در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ 
مشجر به مساحت ۴۰۰۰ متر مربع، پلاک ثبتی شماره ۴۱۳۰۰ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و  
مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، قطعه یک بخش8 بندر عباس واقع در قشم - شهر رمکان 

، خریداری از مالک رسمی، مع الواسطه )احمد بلالی( از آقای صالح بلالی موضوع سند رفسنجان شماره 
۲۴۲۰۳- 1351/09/22 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 11138 م/ الف 
تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه 1404/10/01  تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1404/10/17  

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

نوبت دوم 

1- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
2-آدرس دســتگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي ، ساختمان مركزي 

مخابرات شماره تلفن -33308033-33610016
3- موضوع مناقصه : 

یک مرحله اي                                                       آگهی  مناقصه عمومی شماره ) 1404/18(

4-دستگاه نظارتي : اداره تدارکات وپشتیبانی منطقه هرمزگان
5- نوع تضمين شركت درمناقصه : ضمانتنامه بانكي يا چك تضميني معتبر بانكي در وجه مخابرات منطقه یا چک متعلق به 

شرکت
6- قيمت اســناد مناقصه وشماره حساب : مبلغ5/000/000 ريال به شماره حساب16422422/32 جام بانک ملت کد 

شناسه 3200080143138
7- مهلت فروش اسناد  : 1404/10/01                           

8- مهلت تحويل پاكات :    1404/10/02  
9- تاريخ بازگشايي پاكات :  1404/10/03                

10- شركت مخابرات در قبول يا رد هر یک از پيشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
11- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشايي پاكات حداقل 1شركت مي باشد.
12- مكان بازگشايي پاكات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات	

13- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج گردیده است .

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

ردیف
1

شماره مناقصه
18-1404

شرح مناقصه
swap خرید تجهیزات شبکه فیبرنوری جهت استفاده مراکز بندرعباس – طرح

میزان سپرده- ریال
1/271/982/900

شرکت مخابرات ایران
منطقه  هرمزگان
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

دوشنبه 1 دی 1404
1 رجب 1447
سال بیست و پنجم شماره 4900

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

اینفوگرافی

محمد حسین اکبریمحمد حسین اکبریکاریکاتور

محیط زیست محیط زیست 

اصغر بشارتیاصغر بشارتی عکس روز

گزارش اختصاصــی // بندرعباس، شــهر آفتاب و دریا، 
سال‌هاســت بارِ مهاجرت، کار و اقتصاد جنوب را به دوش 
می‌کشد. شــهری بندری و مهاجرپذیر که به‌حق »ایرانِ 
کوچک« نام گرفته؛ جایی که اقوام مختلف از گوشه‌وکنار 
کشور برای کار در بندر، صنایع، خدمات، بازار و پروژه‌های 

عمرانی کنار هم زندگی می‌کنند. 
  اما همین ویژگی، امروز به پاشنه‌آشــیل بزرگ شــهر تبدیل شده 
است: بحران مسکن؛ بحرانی که با عدم ساخت و تحویل حدود ۱۵ 
هزار واحد »مسکن ملی« در شمال بلوار شهید رجایی بندرعباس، 
عمیق‌تر و فرساینده‌تر شده و مستأجران و حتی بی‌خانمان‌ها را به لبه 

تاب‌آوری رسانده است.
  عرضه‌ای که جا ماند، تقاضایی که انفجار کرد

  در بیش از یک دهه گذشــته، تقاضای مســکن در بندرعباس با 
سرعتی بیشــتر از عرضه رشد کرده اســت. مهاجرت کاری، رشد 
جمعیت، تمرکز فرصت‌های شغلی و ضعف برنامه‌ریزی برای تولید 
مســکن، کفه تقاضا را ســنگین و بازار را ملتهب کرده است. نتیجه 
روشــن اســت: اجاره‌خانه‌ای که دیگر با درآمدها همخوانی ندارد. 
خانه‌های مناسب کمیاب‌اند و قیمت‌ها بی‌سروسامان؛ نظارتی دیده 

نمی‌شود و هر صاحبخانه‌ای ساز خود را می‌زند.
  چاهستانی‌ها؛ روایت یک خانواده در آستانه بی‌خانمانی
  در محله چاهستانی‌های بندرعباس، کارگر شهرداری با سه فرزند-

نوزادی ۱۰ ماهه، کودکی ۹ ساله و دانش‌آموزی ۱۲ ساله-در خانه‌ای 
فرسوده زندگی می‌کند. خانه‌ای که مدتی پیش بخشی از دیوارش فرو 
ریخت و او با دست‌های خودش و چند کیسه سیمان ترمیمش کرد. 
اما این پایان ماجرا نیســت. صاحبخانه به دلیل فرسودگی بنا قصد 
بازســازی دارد و از این خانواده خواسته پیش از تخریب و وقوع 

حادثه، خانه را تخلیه کنند.
پول پیش این خانواده فقط ۵۰ میلیون تومان است؛ رقمی که در بازار 
امروز بندرعباس تقریباً هیچ است. در همان محلات معمولی شهر، 
ودیعه‌های خانه های معمولی در محلات حاشیه ای و بافت فرسوده 
بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ و حتی ۵۰۰ میلیون تومان اعلام می‌شود. برخی از 
خانه ها در بارندگی ها مانند آبکش بوده و آب از سقف و دیوارهای 
سوراخ وارد خانه ها می شوند و اما اجاره شان بالاست.او اکنون ۶ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اجاره می‌دهد، در حالی که متوسط حقوق 
ماهانه‌اش ۱۵ تا۱۶ میلیون تومان اســت و اقساط دیگری هم دارد. 
می‌گوید حتی اگر بخواهد، توان پرداخت اجاره بیشــتر را ندارد. به 
خیرین چشم دوخته تا شــاید بتواند سقفی امن‌تر برای خانواده‌اش 

فراهم کند.
تلخ‌تر آنکه این پدر کارگر حتی نتوانسته از وام فرزندآوری استفاده 
کند؛ نه ضامن داشــته و نه اعتبار بانکی. بانک هم گفته بودجه شان 
تمام شده است. شرایطش را »سخت، نفس‌گیر و ناامیدکننده« توصیف 
می‌کند؛ شرایطی که هر روز هزاران خانواده دیگر در بندرعباس با آن 
دســت‌وپنجه نرم می‌کنند. سه ماه پیگیر یافتن خانه مناسب است و 
هنوز نتوانسته بیابد. مادر خانواده هم نگران آوارگی شان با دو فرزند 

دانش آموز ابتدایی است.

  »خانه نیست«؛ جمله‌ای که همه می‌شنوند
در گفت‌وگو با شهروندان در مناطق مختلف، جمله‌ای مشترک تکرار 
می‌شــود: »خانه نیست.« مستأجران می‌گویند به دلیل کمبود شدید 
واحد اجاره‌ای، برخی صاحبخانه‌ها در مناطق مناسب‌تر ودیعه‌های 
میلیاردی طلب می‌کنند. بسیاری از زوج‌های حتی بدون فرزند توان 
اجــاره خانه ندارند. خانواده‌هایی که بچــه دارند، با بهانه‌هایی مثل 
»سروصدای بچه‌ها« از سوی برخی مالکان رد می‌شوند و ناچارند 
به حاشــیه‌ها رانده شوند؛ جایی که خانه‌ها فرسوده‌تر و خطرناک‌تر 
اســت و در همین مناطق هم که آسیب های اجتماعی بالاست، هم 
خانه کم و گران اســت. حتی مدارس در محلات هم شلوغ هستند 
و شــرایط خوبی ندارند و در آسیب های اجتماعی غرق هستند و 

متولیان مربوطه بنظر می رسد این مدارس را فراموش کرده اند.
  مسکن ملی؛ فرصتی که از دست رفت

  بخش مهمی از گلایه‌ها متوجه عملکرد چند ســال گذشــته در 
اجرای طرح مســکن ملی در بندرعباس است. شهروندان می‌گویند 
اگراز چهار سال پیش وزارت راه و شهرسازی، زمین را به متقاضیان 
بندرعباس واگذار می‌کرد تا خودشــان خانه‌های ســاده و ویلایی 
بســازند، امروز هزاران واحد مسکونی ســاخته شده بود. اما زمین 

واگذار نشد، ساخت‌وساز جدی انجام نگرفت و اکنون نیز سهم آورده 
متقاضیان با جهش قیمت مصالح، دستمزد و خدمات چند برابر شده 

است؛ به‌گونه‌ای که بسیاری از متقاضیان دیگر توان پرداخت ندارند.
عدم تحویل حدود ۱۵ هزار واحد مسکن ملی در شمال بلوار شهید رجایی 
نه‌تنها گرهی باز نکرده، بلکه به تشدید التهاب بازار دامن زده است. وعده‌ها 
یکی‌یکی داده شد، اما زمان گذشت و خانه‌ها ساخته نشدند؛ و هر ماه که 

گذشت، قیمت‌ها بالاتر رفت.
  قیمت‌های بی‌مهار و سایه مافیا

  در بازار ملک بندرعباس، واژه »نظارت« غایب بزرگ است. برخی 
شهروندان از مافیای مسکن سخن می‌گویند؛ شبکه‌ای غیررسمی از 
سوداگران که با احتکار، قیمت‌ســازی و دلالی، »خون مردم را در 
شیشــه کرده‌اند«. نبود چارچوب شفاف برای قیمت‌گذاری، ضعف 
کنترل بر قراردادها و نبود ابزارهای بازدارنده، فضا را برای سودجویی 
باز گذاشــته است. اپلیکشن های مجازی هم بدون نظارت ، توسط 
دلالان و مافیا و ســوداگران مسکن  قیمت سازی ملک واجاره را 

انجام می دهند.
  پیامدهای اجتماعی؛ وقتی سقف امن نیست

بحران مســکن فقط عدد و رقم نیســت؛ پیامدهای اجتماعی دارد: 

افزایش حاشیه‌نشــینی، ناایمنی ســاختمان‌ها، ترک تحصیل پنهان 
کودکان، فرســودگی روانی خانواده‌ها و تضعیف سرمایه اجتماعی. 
گاهی هم طلاق ،خودکشــی و آســیب های اجتماعی دیگر بدلیل 
مشــکل مسکن شنیده و دیده می شود که موردتوجه مسئولان قرار 

نگرفته است.

 وقتی خانواده‌ای هر ســال یا هر چند ماه نگران تخلیه است، وقتی 
پدری نگــران ریزش دیوار و جان فرزندش می‌شــود، وقتی مادر 
خانواده برای یافتن خانه‌ای »قابل اجاره« تحقیر می‌شــود، جامعه 

هزینه می‌دهد.
  چه باید کرد؟

کارشناسان و شــهروندان چند راهکار فوری و میان‌مدت را مطرح 
می‌کنند:

• تسریع واقعی در ساخت و تحویل مسکن ملی و اعلام زمان‌بندی 
شفاف و قابل پایش.

• واگذاری زمین به متقاضیان بومی با الگوی ساخت ساده و کم‌هزینه، 
متناسب با اقلیم بندرعباس.

• کنترل و نظارت بر بازار اجاره؛ تعیین سقف رشد منطقی، شفاف‌سازی 
قراردادها و برخورد با دلالی.

• حمایت هدفمند از مستأجران کم‌درآمد؛ وام ودیعه با شرایط واقعی 
)ضامن‌محور نباشد(، کمک‌هزینه اجاره و نقش‌آفرینی خیرین.

• نوسازی بافت‌های فرسوده با تضمین امنیت ساکنان و حمایت از 
ساکنان.

• اجرای طرح هایی برای حمایت از خانواده های محروم و بخصوص 
چندفرزندی ها و زوج های جوان برای خانه دار شدن

• مشــارکت صنایع برای ساخت مســکن برای کارگران و پرسنل 
خودشان و همچنین ساخت مسکن برای محرومان در راستای ایفای 

نقش مسئولیت های اجتماعی 
 پایان باز؛ شهری که هنوز امید می‌خواهد

بندرعباس هنوز زنده است؛ با مردمی سخت‌کوش و اقتصادی پویا. 
اما اگر بحران مســکن مهار نشــود، همین موتور اقتصادی از نفس 
می‌افتد. خانه، حداقلِ کرامت انسانی است. تا وقتی سقف امن به رویا 
تبدیل شده، توسعه معنایی ندارد. چشم‌ها به تصمیم‌های امروز است؛ 
تصمیم‌هایی که اگر به‌موقع و شجاعانه نباشند، فردا هزینه‌ای چند برابر 

خواهند داشت.

مسکن ملیِ نساخته، مستأجرانِ آوارهمسکن ملیِ نساخته، مستأجرانِ آواره

 رویای اجاره و خرید مسکن
 در بندرعباس

خانواده‌هایــی کــه بچــه دارنــد، بــا 
بهانه‌هایی مثل »سروصدای بچه‌ها« 
از ســوی برخی مالکان رد می‌شــوند 
و ناچارند به حاشــیه‌ها رانده شوند؛ 
و  فرســوده‌تر  خانه‌هــا  کــه  جایــی 
خطرناک‌تــر اســت و در همین مناطق 
هم که آسیب های اجتماعی بالاست، 

هم خانه کم و گران است
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